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Adress IŁeilaUejl K uriera  WarszawMklefCo: PlaeT eatralny, 5T° 473 c., dom W. Ł. Zabłockiej.

Inspektor lekarski zostający p rzy  Namiestniku 
w Królestwie Polskiem.— W czasie upałów letnich 
wywiązują się zwykle u zwierząt domowych choro
by, znane pod ogólną nazwą kanbunkułowych. Cho
roby te rozwijające się samorodnie u bydła rogate
go, owiec, kóz, koni i trzody chlewnej,, mogą w sku
tek właściwej im zaraźliwości, nietylko szerzyć się 
dalej pomiędzy zwierzętami domowemi i udzielać się 
nawet ptastwu domowemu, lecz przenieść się i na 
człowieka, powodując u niego tak  zwaną czarną 
krostę, chorobę nader niebezpieczną i nierzadko 
śmierć za sobą pociągającą. Takie wypadki zara
żenia następują skutkiem, zaniedbania potrzebnych 
środków ostrożności, do czego znowu najczęściej sta
je się powodem nieznajomość natury chorób kar- 
bunkułowych i wielkiej ich zaraźliwości. Dla zapo
bieżenia przeto złym następstwom, mogącym wyni
knąć z takiej nieświadomości, z decyzji JW . Na
miestnika Królestwa uznano stosownem, podobnież 
jak w latach poprzednich, podać obecnie niektóre 
z głównych cech właściwych chorobom o jakich mo
wa i wskazać zarazem ogólne środki zaradcze.-— 1. 
a) „Opisanie choroby11. Choroby karbunkułowc, ce
chują się w ogóle przebiegiem nadzwyczaj szybkim, 
bo nieraz się zdarza, że zwierzę w ciągu niespełna 
godziny, od objawienia się pierwszych oznak choro
bowych, kończy życie; rzadko kiedy zaś przeciąga 
się choroba nad dni dwa. Przytem tworzą się czę
sto guzy i obrzękłości na powierzchni ciała, a nie
kiedy ma miejsce i wydzielanie się brudnej krwi 
z pyska lub nozdrzy, albo z ujścia odchodowego; 
zwykle znajdujemy trzewa, a osobliwie śledzionę, 
chorobnie przekształconą i z tego powodu choroby 
karbunlcułowe nazywają zarazą śledziony, (zaraza 
syberyjska). U bydła rogatego okazuje się karbun- 
kuł często z guzami na skórze, niekiedy zaś są ty l
ko organy wewnętrzne zajęte. U koni tworzące się 
na powierzchni ciała obrzękłości, dotykają niekiedy 
szyję w okolicy g a rd ła ,-a  dochodząc znacznej obję
tości, uduszeniem zwierzęciu grozić mogą. Również 
powstają obrzękłości około gardła u trzody chlew
nej, u której chorobę w tym razie ślinogorzem zo- 
wią. U owiec dotyka karbunkuł najczęściej skórę, 
mianowicie na głowie i piersiach i nazywa 'się  różą 
karbunkułową. U ptastwa domowego tworzą się 
karbunkuły zwykle na nogach; a ta  postać nazywa 
się „ząrazą nóg karbunkułową11. b) „Środki zarad
cze w karbunkule11. Dla uniknienia większych stra t

w inwentarzu, należy zwierzęta karbunkułem  dot
knięte, natychmiast odosobnić i o pojawionej choro
bie zawiadomić miejscową władzę, dla zarządzenia 
zaradczych środków policyjno-weterynaryjnych. Nie 
wolno' używać mleka ze sztuk chorych, ani je  do- 
rzynać na konsumeją, również nie wolno z bydląt 
upadłych skóry ściągać, rogów, racic lub kopyt od
bijać. Upadłą sztukę naciąwszy w kilku miejscach 
skórę, należy głęboko w ziemię zakopać, unikając 
przytem dotknięcia się gołemi rękam i do upadłego 
zwierzęcia. Stanowisko zaś w którem bydle chore 
pozostawało, stosownie trzeba oczyścić. Uchybienia 
w tej mierze, pociągają za sobą odpowiedzialność 
w drodze kryminalnej.—  2. a) „Opisanie choroby11. 
Czarna krosta u ludzi powstaje przez nieostrożne 
zetknięcie się ze zwierzęciem chorem na. karbunkuł 
i upadłem z tej choroby, przez powalanie krwią, 
śliną; posoką,'części ciała obnażonych zwłaszcza ska
leczonych i dla tego czarna krosta pospolicie zdarza 
się na rękach, twarzy, szyi; nadto może być wywo
łaną przez użycie mięsa lub jakichbądź części ze 
zwierząt dotkniętych karbunkułem. W miejscu two
rzenia się czarnej, okazuje się naprzód guziczek wiel
kości soczewicy, bardzo swędzący; następnie wznosi- 
się na tym guziczku pęcherzyk, z razu czerwony, 
potem szarawy, w końcu czarniawy, po niejakim cza
sie zamieniający się na strup, otoczony brzegiem 
wystającym białawym i nabrzmieniem części przyle
głych, połyskującem się, czerwonawem. Nabrzmie
nie to nie jest boleśne, ale sprawia uczucie pręże
nia, palenia, a później odrętwienia. Drugiego lub 
trzeciego dnia przyłącza się zawrót i ból głowy, m a
jaczenie, a jeżeli ratunek nie był dany, najczęściej 
chory umiera około siódmego dnia.— b) „Środki za
radcze w czarnej kroście11. Dla niezarażenia się tak 
niebezpieczną naglą chorobą, wypada unikać wszyst
kiego co do niej może dać powód, a nadto koniecz
nym jest niezwłoczny ratunek lekarski; należy więc 
natychmiast wezwać pomocy lekarza, i gdyby go nie 
było, zaradzić może felczer, stosując się do przepi
sów wydanych w tej mierze przez radę lekarską 
Królestwa.— Uwaga. Bardziej szczegółowe przepi
sy co do chorób karbunkułowych i co do czarnej 
krosty znajdują się w „Ustawie Policji W eterynaryj
nej11 (od, § 210 do § 227), oraz w „Policji Lekar
skiej11 o ratowaniu osób nagłą u tratą  życia zagrożo
nych (w §§ 110 i 111). (Dz. W.)



- x t f  Rozkazie p. o. Ober-Policmajslra do Policji 
MjJjmkawczej, zaNrem  153 wydanym, zamieszczono: 
l j H ;  placu Zamlcowym, w bassenie wodociągowym, 
^ ^ Ł s t a t u i  Króla Zygmunta, nagromadzona woda, 

nieprzyjemne i szkodliwe wyziewy, co po
chodzi ztąd: że Stróże okolicznych domów w bussenie 
tym płuczą miotły, wrzucają w takowy śmiecie i inne 
rozmaitego rodzaju nieczystości, które następnie po
dlegają gniciu.— Dla usunięcia tego w przyszłości, po
lecam Policji wykonawczej, ściśle przestrzegać, ażeby 
w ogóle względem wszystkich wodociągowych basse- 
nów, a w szczególności co do znajdującego się przy 
statui Zygmunta, podobnych nadużyć nie dopuszczano 
się, a w razie powtórzenia się takbwych, znaglić oko
licznych właścicieli domów do oczyszczenia bassenów. 
— 2) Burmistrz miasta Węgrowa, rapportem z d. 27 
Maja za Nr 661, doniósł mi, że w mieście tutejszem, 
w tych dniach, pojawiła się zaraza bydlęca księgosu- 
szem zwana, w skutku czego,, surowo polecam Policji 
wykonawczej, bydła i mięsa pochodzącego z miasta 
Węgrowa, gubernji siedleckiej i tamtejszych okolic, pod 
żadnym pozorem aż do dalszego rozporządzenia, nie 
wpuszczali do Warszawy. (Gaz: Polic:)

— Przyjechali ho Warszawy: Eadca Tajny baron 
Medem, z Petersburga; Rzeczywiści Radcy Stanu Ko
siński, z Białegostoku i Wierniewicz, z Suwałk; Ka
mer-Junkier Bartołomej, z Petersburga.

— Wyjechali z VV'arszawy: Jenerał-Adjutant Patkul, 
do Łowicza; Jenerał-Lejtnant hr. Tołstoj, do Wierzbo- 
łowa; Jenerał od Kawalerji Witte, za granicę; Rzeczy
wiści Radcy S tanu: Kerbedi, Butowski i Krzywicki, 
do Petersburga!

—L — Dzień wtorkowy niewiele przedstawia no
wych objąwów, któreby zanotować wypadało.

Dowóz wełny, jakkolwiek zmniejszony, trwa jeszcze 
ciągle, właściwy ruch jarmarczany bardzo się ożywia. Ży
wioł wiejski uwija się między furami, wagą wełny i 
znaczeniem wańtuchów kieruje.

Interesy jednak żadne się nie robią. Zwykła handlo
wa strategja, na wyczekiwaniu oparta, bardzo niekorzy
stnie na humor niedoświadczonych oddziaływa. Da
wniejsi jednak gospodarze, którzy ze zwyczajami jar- 
macznemi dostatecznie są obznajmieni, tak łatwo za
straszyć się nie dają. Kupcy wyczekują wiadomości 
poczty, z telegramów, a tymczasem przygotowują sobie 
to, co w rezultacie nazwą szczęśliwą handlową opera
cją. Ceny już są wiadome, a co z nich uda się strą
cić na znacznych ilościach, jako czysty zysk zrealizo- 
wanem zostanie.

Dziwić im się niemożna, w obec stagnacji, która - 
wszystkie fabryki zmusiła do zmniejszenia liczby robo
tników, wełny tylko tyle się znajduje, ile fabryki na 
bieżącą kampanję potrzebują. O spekulacji marzyć nie- 
wolno.

Ulewa, która tak gwałtownie nawiedziła miasto na
sze wczoraj o godzinie szóstej, wiele bardzo szkody wła
ścicielom wełny przyczyniła. Wańtuchy leżące na pomo
stach przemokły bardzo i dopóki nie obeschną, do skła
du bankowego przyjętemi być nie mogą.

■ Widzieliśmy na mieście kilka transportów, które 
w czasie ulewy na targ podążały i w stanie godnym 
politowania tam przybyły.

Nad wieczorem kilka niewielkich partji sprzedanemi 
zostały, jak o tern sądzić mogliśmy z przypiętych kar

tek z napisami: sprzedana. Partje te od 4 do 8 talarów 
niżej wypadły jak w roku zeszłym. Objawy te jednak '
zasady stanowić nie mogą, gdyż jak się zdaje, przedaż 
ich z góry, w domu już postanowiono, targ zaś tu 
w Warszawie dobitym został. ;

Wczoraj (15-go) przeważono wełny pud. 7960 funt.
26, co razem zdawniejszą czyni pudów 23,700 funtów :
13 %

Żnaczniejsze partje przybyły: z Modela, Roeslerapu
dów 119, z Łaz, Rzewuskiego pud. 110, z Bratosze- 
wicz, Lemańskiego pud. 109, z Nadułek Źawilskiego p. 
107, z Olszyna, Funka pud. 104, z Żab, Myszoryńskie- ;
go pud. 100. '  ,

Dowozy wciąż jeszcze trwają. ,
Z kupców przybyli: Hersz Freund z Wrocławia, Moes ]

z Pilicy, Moenke z Tomaszowa i inni z Lodzi i Zgierza, i
Sprzedano dotąd około 1,500 centnarów, w tej licz

bie wysoko-cienkiej 850 cent. (po cenie od 100—117 ■
talarów). ;

Z tej liczby zakupili:
Nitsche (Fiedler) z Opatówka 400 cent., Hilgers 

130, Rephan z Kalisza 150, Moes z Pilicy 100, Kram 
z Tomaszowa 50 cent. '

Resztę gatunków cienkich i średnio-cienkich zaku
pili Hoentschlowie z Wrocławia około 300 cent., Led 
200 i mniejsi fabrykanci.

Płacono za cienką od 66—70 tal., za średnio-cienką 
52—57 tal. za cent.

Poszukiwano najcieńszej i dobrze mytej.

—Q— Od dwóch już tygodni w Kassyno przy ulicy 
S-to Krzyzkiej, towarzystwo dramatyczne p. Henryka 
Modzelewskiego, daje przedstawienia.

Muzyka, śpiew, taniec i deklamacja łąęzą się tam - 
(choć nie zawsze zgodnie) aby zająći zabawić widzów. To
warzystwo złożone z 14-tu osób, stara się usilnie o 
względy publićzności, a liczba zgromadzających się co
dziennie w Kassyno osób, dowodzi, że cel ten został 
jeżeli nie zupełnie osiągnięty, to przynajmniej przybli
żony. Program co wieczór bywa dość urozmaicony; 
deklamacje i śpiewy przeplata jakieś pas de deux cha
rakterystyczne, a kończą zwykle komiczne tańce. Do 
deklamacji ze śpiewkami wybierane bywają zwykle po
jedyncze ustępy z operetek lub mniejszych koraedji. Za 
prawdziwą zasługę poczytujemy towarzystwu goszczą
cemu w Kassy nie, że dowcip sceniczny umie się utrzymać 
w granicach przyzwoitości, że potrafi wy wołać wesołość 
bez niesmaku. W ogóle teatrzyk w Kassyno, jakkol
wiek nie może zadowolić wykształconego smaku este
tycznego, potrafi jednak dostarczyć przyjemną rozryw
kę ludziom, co po ciężkiej dziennej pracy, szukają wie
czorem wytchnienia i uśmiechu. P. Brodowski śpiewak 
posiada miły głos barytonowy, który wszakże z więk
szą przyjemnością byłby słuchanym, gdyby lepiej opra
cowywał śpiewane partje.

Z tańców najlepiej podoba się galopada komiczna i 
mazur w 4 pary, a nadewszystko pas de deux żydow
skie, zatytułowane: „Lejbe i Siora,“ w którym p. Sztek 
i p. Krzyżanowska rzęsiste zawsze wywołują oklaski.

Muzyka tylko, niezawsze zgadza się ze śpiewem i 
tańcem artystów i artystek, a nawet w samym assorty- 
mencie instrumentów rządko panuje braterstwo. Jest- 
to zapewne winą basów, które z natury już swojej są 
ponure i kłótliwe. W każdym razie radzilibyśmy szcze
rze entrepenerowi widowisk w Kassyno, postarać się o



lepszych grajków, o co w Warszawie zdaje się nie tru 
dno1 ,-j.iBniin—  — — —

— W dniu 18 b. m., w Piątek, o godz: lOtej rano, 
jako w rocznicę'śmierci ś. p. Filipa Gartnera, b. Naczel
nego Rewizora browarów, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne za spokój jego duszy w kościele Śgo Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała rodzina 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

—4345— (7337)
— W dniu 17 b. m., t. i. we Czwartek, o godz. l i te j 

z rana, przed Otarzem Śgo Michała, w kościele Sgo 
Józefa Oblubieńca N. Marji P., na Krak:-Przedmieściu, 
odprawiona będzie Wotywa, za duszę ś. p. Michała 
Hackiewicza, Radcy Dworu, na którą pozostała w nie
utulonym smutku żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, 
Kolegów nieboszczyka i Znajomych; jak również i 
w dniu 28 t. m., w kaplicy PANA JEZUSA, w tymże 
kościele, takaż Wotywa odprawiona będzie o godzi
nie lOtej z rana, na którą także zaprasza.

-4 3 6 0 — • (7279)
— W Akwizgranie umarła nagle w d. 28 z. m. księ

żniczka Eliza Radziwiłłówna, córka Wilhelma i Ma
tyldy książąt Radziwiłłów. Zmarła należała do zgro
madzenia Sióstr Dzieciątka Jezus, w którem nosiła za
konne imie „Jadwigi."

— Kostancja-Urszula z Tomaszewskich Wierzbicka, 
wdowa po oficerze b. w. polskich, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, lat wieku 56 
licząca, w dniu 15 b. m. o godz: 9tej z rana, oddała 
ducha Bogu. Pogrążone w największym żalu córki, 
wraz z familją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na Nabożeństwo w kościele Śgo Ducha, w dniu 
17 b. m, o godzinie Otej z rana rozpoczynające się i na 
eksportację w tymże dniu o godzinie 7mej wieczorem 
z tegoż kościoła. —4372— (7336)

— D. 15 b. m., opatrzona ŚŚ. Sakramentami, za
kończyła życie doczesne ś. p. Zuzanna-Alfonsyna 
Laurent, przeżywszy lat 45. Pogrążona w smutku 
matka, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na nabo
żeństwo żałobne, odbyć się mające we Czwartek 17 
b. m., o godz. 10 z rąna, w kościele parafjalnym Na
rodzenia N. iMarji P. na Lesznie; oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła, o godz. 5ej po połu
dniu tegoż samego dnia na cmentarz powązkowski.

—4,375— (7,324)
— We wsi Skotniki, powiecie sandomierskim w dniu 

6 Czerwca r. b. rozstał się z tym światem Błażej Win
nicki b. officjalista, następnie właściciel ziemski; żył 
lat 65, pozostawił żonę i dwoje dzieci.

— W dniu wczorajszym, o godz. 3ej w południe, 
w ogrodzie Saskim, pomiędzy pałacem a wodotryskiem 
odbywała się wr obec JW. Hr. Feldmarszałka Namiest- 
ka królestwa, próba z sikawki obsługiwanej przez 
jednego człowieka, zwanej hidropath, a wynalezionej 
przez p. Baranowskiego.

— Onegdaj ukończono na cmentarzu powązkow
skim, odnowienie pomnika ś. p. Antoniego Malczew
skiego. Ten skowronek poezji naszej, co pierwszy 
z głębin stęsknionej piersi wydobył ' prawdziwie na
tchnione tony, umarł młodo w niedostatku. Dopiero 
przed kilkuuastu latami wzniesiono mu pomnik skrom
ny jak jego życie, z napisem: „Autorowi Marji."

— Jutro pierwsza kwadra księżyca o godz. 3 m. 39 
rano.

— W przyszłą Niedzielę, o godz; 5ej po południu, 
odbędzie się przedostatnia prelekcja p. Anny Rapa
ckiej, mająca traktować „O stylu i wymowie kobiecej." 
Biletów na ten odczyt dostać można w księgarni Błasz- 
kowskiego.

— Niespodzianki atmosferyczne jedna po drugiej 
nawiedzają nas. Wczoraj około godziny 5-ej z południa, 
przeszła ponad Wafszawą burza z piorunami, desz
czem i gradem nawet. Jak zwykle w takich razach po 
ulicach utworzyły się nowe, potopy i połączone z nie
mi sceny nawigacji ulicznej. Niektóre z nich bar
dzo uciesznie się przedstawiały. Krakowskie-Przedmie- 
ście było jedną wielką rzeką. Po placach tworzyły się 
jeziora. Ulića Królewska mogła była przedstawić Kło
som materjał do drugiego drzeworytu. Dorożki, wozy 
etc., grały rolę omnibusów przewożących za dwie i pół 
lub pięć kopiejek od osoby z jednej strony ulicy na 
drugą. W jednej dorożce widzieliśmy aż ośm osób na
gromadzonych. Pioruny biły bezustannie prawie jeden 
po drugim, widoczpie artyllerja elektryczna urządziła 
sobie bitwę pierwszego rzędu. Na ulicach zbiegających 
ku Wiśle utworzyły się kaskady, przerywane niby po
rohami dnieprowemi w miejscach gdzie bruk trochę 
nadpsuty. Na szczęście nie było wielkiego wichru, 
z małym więc wyjątldem okna w mieście ocalały. Ale 
deszcz tak gwałtowny pomieszany z gradem musiał w po
lach okolicznych niemało szkody wyrządzić. Jeden zgro- 
mów padł na Pradze w okolicy Pelcowizny. W szopach 
drewnianych tam stojących wszczął:,się pożar; nao
czny świadek opowiadał nam, że gdy piorun trząsł to 
zdawało się, że nad budynkiem zapalona jest wielka 
świeca. Straż pożarna nie dozwoliła szerzeniu sie ognia. 
Stojącego na warcie,grom miał ogłuszyć i odwieziono 
go do szpitala.

— Podczas wczorajszej burzy, na Wiśle od kilku 
tratew oderwały się przęsła drzewa i wicher poniósł 
je w dół rzeki. Chwytaniem przęseł i pojedyńczych 
sztuk drzewa od niepamiętnych czasów trudnią się 
nadbrzeżni mieszkańcy i za swoją pracę, połączoną 
nieraz z niemałem niebezpieczeństwem, pobierają od 
poszkodowanych po 4 kopiejki za każdą sztukę drze
wa. W czasie pamiętnej powodzi w r. 1867 kilku ry
baków w okolicach Tarchomina, urządziwszy wartę 
w dzień i w nocy nad Wisłą, schwytało około cztery
stu sztuk różnej wielkości kloców i belek, oraz mnós- 
swo porwanych prądem fal przedmiotów. O ile wiemy, 
za każdą sztukę drzewa płacili wówczas właściciele 
tym odważnym rybakom po 30 i więcej kopiejek. Tak 
więc może oni jedni nie przeklinają powodzi.

— Niema złego coby na dobre nie wyszło, i niema, 
chwili, w którejby jakiejś nauki zaczerpnąć się nie dało.
O tern przekonała nas wczorajsza burza. Zaskoczeni 
takową* w restauracji, dowiedzieliśmy się w gawędee 
z jej gospodarzem, że w razie grzmotów i piorunów, 
należy obok raków pokłaść co najwięcej żelaztwa, 
w przeciwnym bowiem razie wszystkie posną. Czy to 
aksjomat, czy prosty zabobon, ńiechaj kompetentni 
rozstrzygną.

— W powiecie hrubieszowskim, w dobrach hr. Fre
dry, dnia 26 Maja, tak wielka srożyła się burza, że 
nietylko cała krescencja przepadła, ale dwie dziew
czynki, które piełły pszenicę na polu, dla wielkiej u- 
lewy nie mogąc się dostać do wsi, ,na drugi dzień nie |



żywe znalezione zostały. Szkody zrządzone przez bu
rzę, przeszło na 50,000 rs. zostały obrachowane.

"— Józef Wieniawski bezustannie występując pu
blicznie w Londynie, zdobywa sławę i   gwiueje.
Oprócz koncertu w dniu 7 Maja, o którym  w swoim 
czasie zdawaliśmy sprawę, występował dwa razy pu
blicznie. W drugim koncercie letnim odbytyrii 22 
Maja w pałacu kryształowym gra ł z towarzyszeniem 
orkiestry „Fantazją" Liszta z pieśni węgierskich. Na 
tym koncercie było jedenaście tysięcy słuchaczów. 
W nowym koncercie filharmonicznym w sali St. James 
Hall wykonał z towarzyszeniem orkiestry „Koncert" 
(C miękkie) op. 37 Beethovena. Pisma londyńskie 
z wielkiemi pochwałami się odzywają tak o grze, jak  
i o kompozycjach jego. Sprawozdawca muzyczny 
w „The Daily Ńews“ chwaląc w n inr „panowanie nad 
instrum entem , siłę, elastyczność dotknięcia i wielką, 
pewność egzekucji," przyznaje mu „prawo liczenia się 
tlo najznakomitszych dzisiejszych fortepianistów" (the 
foremost pianists of the day). Jeszcze większe po
chwały mu Oddają „The Blue Budget" i „The illu
stra ted  London News." Pierwszy z nich powiada, że 
gra Wieniawskiego takie na słuchaczach wywarła 
wrażenie, iż „zadowolenie ustąpiło miejsca prawdzi
wemu zachwytowi" (p leasu r, gives place to real 
rapture).

Dziś Wieniawski o godzinie 8ej z południa daje dru
gi poranek muzykalny w sali Królewskiej przy skwe
rze Hanowerskim. Program  jest następujący: „D ru
gie wielkie Trio" na fortepian, skrzypce i wiolonczelę 
(op. 66, C miękkie) Mendelssohna Bartholdy, wyko
nają: Koncertaitit, Ludwik Strauss i Demunck. „Nok- 
turno" (Ą twarde) Fielda; „Aufschwung" (op. 12 
N. 2) Schumana; Berceuse, Tarantela i Scherzo (op. 
31 B miękkie) Chopina wyk. koncertaut. „Wielka 
Sonata" na fortepian i skrzypce (ofiarowana Kreutze- 
rowi op. 47) Beethovena,'—wyk. koncertant i L. 
Strauss. „Walc koncertowy" (op. 3) własnego utworu 
i W arjacje Thalberga z „Napoju Miłosnego" wyk. 
koncertant. Nadto kilka-śpiewów wykonają: panna 
Anna Regan i pan Juljusz Lefort.

— frz e d  kilku tygodniami zm arła w szpitalu Śgo 
Kocha 85cio-letnia Katarzyna Kwaszczyńska, która 
przez długi czas pozostawała w obowiązkach służe
bnych w domu sędziostwa P**. Nieboszczka cieszyła się 
szacunkiem swych państwa, lubiona była przez wszyst
kich należących do jej rodziny i odpłacała się serdecz- 
nem przywiązaniem. Opowiadano nam, że przed 
śmiercią mówiła kilka razy o szczęśliwym pomyśle za
łożenia domu „Nagrody poczciwej służby" i zamierza
ła nawet znaczną kwotę pieniędzy pozostawioną u k re
wnych, rozporządzić na rzecz tego zakładu. Śmierć 
nie dozwoliła jej wykonać tego projektu.

—: Dawno pozostawione miejsce około trawnika,, 
przy kościele ewangelicko-augsburgskim, już rozpo
częto porządkować, gdyż dziś przystąpiono do nowe
go układu ru r żelaznych, mających służyć do światła 
gazowego.

—  W roku 1708 w d. 17 Czerwca rozpoczęła gra
sować morowa zaraza w Warszawie, i trw ała przez lat 
cztery, 30,000 ludzi padło ofiarą tej epidemji.

— Dnia 16 Czerwca 1855 r. pierwszy raz puszczo
no wodociągi, i wodotryski w Warszawie.

—  Na cmentarzu starozakonnych, za Wolskicmi ro
gatkami, p. S tatler wykonywa pyszny pomnik dla 
zmarłego Orgelbranda Sb muela.

— W Petrokowie rozwaliny starożytnego trybuna- g
łu, przerabiane są obecnie na koszary straży ognio- v
wej.

— W ładza miejskabacząc na bezpieczeństwo iniesz-! g 
kańców tutejszych, zaleciła aby te  łazienki na W iśle, ; \ 
które wymagają reperacji, dopóty nie były do użytku pu- (
blicznego oddane, dopóki wyreperowane nie zostaną, do- ,
póki techniczna delegacja, nie uzna reparacji za do-i ] 
kładną. '

— Właściciel domu Nr. 1518 na ulicy Złotej poło
żonego przerabia dwu-piętrowy murowany skład na j 
prywatne mieszkania. j  i

— Piszą nam z gubernii grodzieńskiej o nowem zja
wisku; u jednej zgospodyń wiejskich, wylęgło się 6 kur- ; 
cząt każde o 4-ch nogach. Na dwóch chodziły, a dwie 
wlokły za sobą. Właścicielka znudzoną gośćmi odwie- 
dzającemi podwórko, kazała je pozabijać.

—  Starozalconnemu Kogutowi Mordce zamieszkałe-; 
mu pod Nr. 1510 przy ulicy Sosnowej zabrano 3 ka
wałki miedzi i żelaza, które używał przy ważeniu 
w miejsce gwichtów.

—  Miasteczko Przytyk, w gub. radomskiej, liczące 
do półtora tysiąca mieszkańców, prawie całe zgorza
ło d. I I  b. m. Kościół tylko i kilka domów ocalały.

—  „Gazeta Polska" donosi, że trzy poezje Lenar
towicza , dotąd w polskim oryginale niewydane, prze
tłumaczone zostały na język włoski przez prof. E . Ma- 
rucci w Turynie. Poezje te noszą tytuł: „Luk Trajana", 
„Zachód Słońca" i „Campagna rom ana". Przekład 
jest prześliczny, o ile wnosić można z krótkiego wy
jątku  pomieszczonego w „Gazecie Polskiej".

— Na wystawie rolniczo-przemysłowej w Krakowie, 
zwracał niem ałą uwagę ciekawy przyrząd dla panów 
kowalów. Jest to Wystawiona przez p. Petersheim 
kuźnią połowa żelazna z wentylatorem, k tóra za po
mocą korby wcale niewysilającej, puszcza cały prąd 
wiatru na węgle, choć niema, żadnego miecha; kosztuje 
90 guldenów. Jeżeli nie majstrowie, to przynajmniej 
srodze utrapieni chłopcy kowalscy będą mu za to 
wdzięczni. ' j

— Z dwóch loterji fantowych urządzonych w Lu
blinie dnia 23 Maja i 6 Czerwca r. b. na rzecz miejsco
wego Towarzystwa Dobroczynności, rezultat był na
stępujący: pierwsza loterja przyniosła dochodu brutto 
rsr. 808 kop. 8 4 '/2, na czysto rsr. 396 kop. 26 y2; dru- 
da dała wpływ brutto rsr. 562 kop. 76, na czysto rsr. 
273 kop. 6V3. Obie dały więc dochodu czystego rsr. 
685 kop. 33. (G. Pols.)

—  Jeżeli prawdziwą jest pogłoska, że z placu 
przy kościele Śgo Aleksandra w Warszawie, mają 
być uprzątnięte stragany, aby następnie targ i odby-! 
wały się na Solcu, w takim razie można-by dogo
dzić licznym życzeniom, gdyby nietylko Solec ̂  ale 
także inny punkt obrany został na miejsce targowe 
dla okolicy zajm ującej, przestrzeń od Koszyków do 
ulicy Śto Krzyżkiej. Dogodnym .punktem targowym 
dla ^mieszkańców tej okolicy, właśnie, mógłby stać 
się plac przy zbiegu ulic Chmielnej do Brackiej, sto
sownie powiększony przez zniesienie po poprzed- 
nicm nabyciu, dwóch parterowych nie estetycznej 
budowy domów dotykających tego placu i pustej uli
cy od strony ogrodu szpitala Dzieciątka Jezus.
' — Przy zabudowaniach kościoła po-bernardyńskie- 

go w Petrokowie, mają zamiar wybudowania letniego 
teatru, a to w nowo-urządzonym ogrodzie.

— Donoszą z pod Jabłonny, że tam spadł wczoraj



grad wielkości laskowego orzecha i w wielu' miejscach 
wybił zboże.

— Dziś, o godz: lOtej rano, rozpoczęło się jedena
ste Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów drogi żela
znej Warszawsko-Wiedeńskiej, zwyczajne. Na posie
dzeniu tem, dotąd jeszcze nieukończonem. odbyły się 
wybory na Członków Rady Zarządzającej i Komnnssji 
Rachunkowej.

— Niektóre tutejsze letnie łazienki na Wiśle znaj
dują się za blizko brzegu, otóż dowiadujemy się, iż 
otrzymały rozkaz odsunięcia się, a mianowicie: Mucho- 
wicz posiadający takową naprzeciw ulicy Oboznej od
sunie ją od 1 do 10 sążni od brzegu; Kotowski posiada
jący łazienki naprzeciw ulicy Leszczyńskiej, na zbyt 
głębokiej wodzie musi je z tego miejsca usunąć. Bracia 
Nowiccy odsuną swoją łazienkę o 7 do' 10 sążni od 
brzegu jak również Nowakowski przy ulicy Rybaki 
przeprowadzi je w inne miejsce.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Łazienkowskim, 
na placu Śgo Aleksandra pod Nrem 1738, w browarze 
piwa bawarskiego Junga, z niewiadomej dotąd przy
czyny, wybuchł ogień, w skutku którego częśc dachu 
i sufit murowanej suszarni, w części spalone a w części 
rozebrane zostały; na podobnem zabudowaniu, _ gdzie 
złożony był jęczmień i słód, dach i sufit w większej 
części spaliły się, a resztę budynku wodą zalano. 
Ogień działaniem sikawek zwyczajnych i parowych, 
w krótkim czasie ugaszonym został. _ Zabudowania i 
produkty, były ubezpieczone. Właściciel podaje stra
ty, w pierwszych na rsr. 40,000, a w ostatnich na 
rsr. 20,000. 'W celu wykrycia przyczyny pożaru, tak 
Sąd jako i Policja, prowadzi ścisłe śledztwo.— Przy 
gaszeniu ognia, Tomasz Dzbanuszkiewicz, podoficei 
2giej części straży ogniowej, spadł razem z palącym 
się sufitem i zupełnie bez czucia odesłany do szpitala 
Śgo Rocha; żołnierze zaś tejże straży: Zając, Dąbkow- 
ski, Kosiński, Bundeka, Awarski, Młochowski, Cybul
ski, Fridrich, Rossiński i Turowski, ulegli większemu 
i mniejszemu skaleczeniu; trzech pierwszych odesłano 
do szpitala Śgo Rocha, a reszta pozostaje_ na kuracji 
przy komendzie.—O godz: 12'/a po południu, na przed
mieściu Pradze, w domu pod Nrem 793, zapaliło się 
drzewo w komórce, lecz ogień natychmiast przez lo
katorów miejscowych ugaszonym został, bez wszelkie
go uszkodzenia w zabudowaniu. Dla zbadania pizy- 
czyny ognia, ze strony Policji zarządzono dochodzenie.

(Gaz: Polic:)
— (Art. nad.) W Nrze 123 „Kurjera Warsz.“ za

mieszczoną została przez T. P. sympatyczna propo
zycja, ażeby zasługi długoletnie ś. p. Wiktorji Stawiń
skiej, jako przełożonej pensji wyższej płci zenslaej 
w Warszawie, uczcić wystawieniem na jej mogile na
grobka; i na ten cel złożono pewną ofiarę. Jeżeli'u- 
znanie,ogółu należy się pracy, to bezwątpiehia, wpierw- 
szym rzędzie stoi wychowanie młodzieży. Pod tym 
względem wdzięczność zupełna należy się ś. p. Wikto
rji Stawińskiej, gdyż ona przez długie lata, aż do 
chwili zgonu, z całem poświęceniem się i pożytkiem 
dla ogółu pracowała, nad ukształceniem i uszlachetnie
niem umysłu i serca naszych matek, żon i coiek. 
Uczennic tych na tysiące liczyć można. To najpiękniej
szy pomnik jej życia, bo wzniesiony poczciwą pracą 
w sercach ludzkich. Lecz i o mogile zapominać nie 
należy, owszem, z całego serca popierając pi opozy
cję rzeczoną, składam w Redakcji rsr. trzy, jako

składkę na wystawienie nagrobka na mogile ś. p. 
Wiktorji Stawińskiej. .

— Dochodzą [nas wiadomości z prowincji o przy
roście zwierzyny w polach i lasach. W okolicach 
nawet Warszawy, najwięcej wystawionych na łup 
niedzielnych strzelców, bardzo często spotkać można 
chrapiącego pod miedzą zająca z rodziną złożoną z je
dnego lub paru ablegrów. Wspominając o zwierzy
nie, zwracamy uwagę myśliwych, ażeby w obecnej 
chwili rozciągali i\ad nią baczną opiekę i tępili jej za
ciętych wrogów jako to: lisów, jastrzębie a nawet i 
kukułki, które rzucają się na gniazda kuropatw, lę -  
pienie takie może być dla poczynających strzelców do
brą szkołą łowiectwa i nauką trafnego strzelania.

— Dowiadujemy się z pewnego źródła, że kilku tu
tejszych obywateli zawiązało stowarzyszenie w celu 
założenia banku prywatnego w Warszawie; kapitał za
kładowy ma być 2,000,000 rubli, pierwsza serja 500,000 
rs zebrana pomiędzy założycielami, statuty już zosta
ły ułożone i przez jednego z założycieli przedstawione 
ministerstwu finansów w Petersburgu; _ są widoki, że 
bank ten będzie koncesjowany w miesiącu wrześniu
roku bież. . . . .  , . •• , j  *

Z uwagi na pożyteczność takiej instytucji kredyto
wej, dla naszego handju i przemysłu, szczerze życzy
my aby zamiar założycieli dobrym skutkiem został
uwieńczony. . i

—  Dziś wdalszem ciągnieniu 5-ej kl. 114 Loterji, 
znaczniejsze wygrane padły jak następuje: po rs. 1,000 
na Nry 4,432, 8,818 i 17,'400; po rsr. 500 na Nry 
5 310, 12,281, 12,486 i 16,004; po rs. 200 na Nry
7G03. 14,853 \  19,043.

— Kosztowna binda, o której wspominaliśmy w d. 
wczorajszym, odfotografowaną została, w zakładzie 
p. Michała Trzebieckiego.

— — Znalezione cztery dowody ze składu węgli ka
miennych Aleksandra Goldringa, odebrać można w Re
dakcji za zwrotem kosztów ogłoszenia.

— Rada Zarządzająca kolei galicyjskiej, Karola Lu
dwika, postanowiła wypuścić 40,000 sztuk akcyj po 
200 guld. monety konwencyjnej (210 guldenów austr.) 
i zebrany stąd następnie kapitał 8,400,000 guldenów 
(przeszło 5,000,000 rs.) obrócić na budowę dróg żela
znych. Zapisy na tę nową emissję trwać będą od 20 
Czerwca do 5 Lipca r. b.

— Do teatru lwowskiego stale zostali zaangażo
wani: pp. Texel, Leszczyński i panna Czapska.

— Przed miesiącem na wystawie obrazów urzą
dzonej we Lwowie, przez Towarzystwo Sztuk Pię
knych, znajdowało się sto kilkadziemątjna lo w id c ^

Ostataie Wiadomości Polityczne.
Dzienniki francuzkie, prawie jednomyślnie pochwa

lają zachowanie się narodu, w chwilach" zaburzeń. 
Mieszkańcy przedmieść: Belleville, Sgo Antoniego i 
M śnilmontant, uzbrojeni w kije, gonili burzycieli i 
oddawali ich pod straż. „Figaro,, utrzymuje, że nie
znana ręka płaciła wichrzycielom. Na placu Bastylji 
kirassjerom dano oklaski za rozpędzenie tłumu.

Mnóstwo osób siedzi w Mazas i po innych więzie
niach; rozdzielone będą na trzy kategorje pod wzglę
dem swej winy: na te, które ograniczyły się na de
monstracjach, te, które stawiały opór władzy, nako- 
niec te, które schwytane były na podżeganiu, lub 
okazywały chęć stawiania barrykad i t,. p.



Telegramy z departamentów donoszą, że wszędy 
najzupełniejsza spoltojność panuje. „Journal officiel“ 
z dnia 12 b. m. w wieczornem swojem wydaniu, mówi 
między innemi: „Zdaje się, że dzięki energji, z jaką 
władza wystąpiła przeciwko wichrzycielom, niespokoj- 
ności zaczynają już, zbliżać się ku końcowi.

Pogłoski o zmianie ministerjum w Paryżu „Consti- 
tutionnel“ uważa za pozbawione wszelkiej podstawy.

Przekonawszy się o bezużyteczności swojego bierne
go oporu, jaki stawiało stronnictwo republikańskie 
w kortezach podczas ustanawiania konstytucji, takowe 
zrzekło się go obecnie przy przeprowadzaniu kwestji 
rejencji i stawiło cztery poprawki do roztrząsanego 
prawa. Pierwsza z nich, wypowiedziana przez p. Soler, 
domagała się ustanowienia dyrektorjatu z pięciu człon
ków, ale została na sobotniem posiedzeniu odrzuconą. 
Druga wniesiona przez p. Abarzuza, ażeby rejencją 
powierzyć trzem osobom, znalazła silnego przeciwnika 
w p. Madoz i ten ją  pokonał. Trzecia stawiona przez 
p. Maisonnave, chciała pozostawić rejencją w tym 
kształcie, w jakim została zaproponowaną, ale zastrze
gała możliwość odwołania rejenta i odpowiedzialność 
jego. I ta upadła, albowiem naznaczała rejentowi sta
nowisko o wiele niższe od każdego z jego ministrów. 
Obecnie czwarta jeszcze poprawka ma być wziętą pod 
rozbiór, a jest nią wniosek p. Figueras „iżby obecnie 
kortezy tak długo jeszcze zachowały swój charakter 
ustawodawczy, dopóki wszystkie organiczne prawa za- 
łatwionemi nie zostaną.11

O losach powtórnego odczytania billu o kościele ir
landzkim w Izbie wyższej, nic do tej chwili powiedzieć 
się nie da, gdyż takowe na poniedziałek dopiero zapo- 
wiedzianem było, a dotąd żadnych jćszcze bliższych 
wiadomości o rezultacie nie mamy.

Okólnik austrjackiego ministra oświecenia, zabrania 
gubernatorom prowincjonalnym i władzom polity
cznym , dawać pomoc do wypełniania wyroków bisku
pich skazujących księży na zamknięcie w duchownych 
więzieniach. Okólnik dodaje, że wyroki tego rodzaju 
o tyle tylko są ważne, o ile dotknięci niemi księża pod
dadzą się im dobrowolnie.

Wystosowany przez trybunał lincki akt oskarżenia 
przeciw tamecznemu biskupowi Rudigerowi, zarzucą 
mu zakłócenie publicznej spokojności drogą prassy. 
Obwiniony zatem na zasadzie nowego prawa prasso- 
wego ulega sądowi przysięgłych.

Berlińskie gazety donoszą o zupełnym powrocie do 
zdrowia króla Wilhelma i o zamierzonym wyjeździe 
jego do Ilannoweru i Bremy. Wyjazd ten miał nastą
pić w. niedzielę.

Z Rumunji dobre wiadomości. Korrespondencje 
stamtąd donoszą, że spokój pauuje wszędy, a nawet 
w obu stolicach Jassach i Bukareszcie, gdzie wichrzy
ciele, jak się zdaje, obrali sobie ognisko swych działań 
tajemnych. Wszystko zatem sprzyja zamiarom i czyn
nej działalności ministra Kogolniczano skierowanym 
ku rozwinięciu materjalnych i moralnych interessów 
tego kraju.

Izba rumuńska zgodziła się na żądany przez mini
sterjum roczny kontynges 7,200 ludzi i zatwierdziła 
konwencją zawartą w przedmiocie Prutu z Rossją i 
Austrją.

Otwarcie Izb greckichnaznaczone było na wczoraj, 
15 Czerwca, w którym odbyto krótkie posiedzenie dla 
sprawdzenia mandatów. Otworzyć je miał sam król 
osobiście i w tym celu przybył z Korfu ze wszystki-,

mi członkami ciała dyplomatycznego. W Atenach za
bawi J. K. M. zaledwie dwa lub trzy dni, poczem Izby! c 
odroczonemi zostaną do 15 października. 5

(W. T. B. Indćp. beige, Jour. des, Dób. La France s 
La Libertć, Le Nord, Koln. Ztg., Staats Anz. Neue 
Preuss. Ztg, Nordd. Allg. Ztg.) 1

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 15 Czei'wca godz. 10 m. 14 wieczorem.

Paryż.—Spokojność panuje. „LaFrance“ z po
niedziałku powątpiewa o mianowaniu Fleure- 
go posłem francuzkim przy dworze włoskim, 
Niektóre dzienniki departamentowe zapozwa- 
nemi zostały przed sądy, za rozpowszechnianie 
fałszywych wiadomości o zaszłych zaburze
niach.

Londyn. — Na poniedziałkowem posiedzeniu 
Izby wyższej rozbierano bill kościelny. Wszyst
kie trybuny pełne. Następca tronu z małżonką 
obecni na posiedzeniu. Klasztory(?) nadesłały 
mnogie petycje przeciwko irlandzkiemu billo
wi kościelnemu. Granville wnosił, aby takowy 
powtórnie był odczytanym. Harrowby oświad
czył się za odrzuceniem. Wątpią, ażeby do gło
sowania przed piątkiem przyjść mogło.

DO HISTORJI PRZECZUĆ.
Było to przed laty kilkudziesięciu. U prezesa Hań

skiego zgromadziło się liczne i świetne towarzystwo, 
zwabione obietnicą posłyszenia nowej tragedji, nad 
którą nie miało być w literaturze naszej nic pię
kniejszego. Lektorem miał być sam autor, Alojzy 
Feliński.

Wśród ogólnego milczenia, na ustawionej zdała od 
gości trybunie, Feliński rozpoczął odczyt.

Nagle, w połowie pierwszej sceny, poeta bez naj
mniejszego powodu rzuca rękopis i z pośpiechem o- 
puściwszy trybunę, zbliża się do krzeseł publicz
ności.

Ogólne zdziwienie zastąpiła po chwili trwoga stra
szliwa. Ogromny kawał sufitu z przerażającym łos
kotem, runął na opuszczone przez Felińskiego miej
sce, zasypując trybunę gruzami a publiczność bia
łą  kurzawą wapna.

O wypadku tym słyszałem od świadka naocznego 
ś. p. Eligiego Piotrowskiego, człowieka nieposzlako
wanej prawości.

Podobne zdarzenie widziałem sam na własne oczy 
w Gołdaszówce (podoi, gub.) w 1852 r., w domu ro
dzonej siostry mojej.

Siedzieliśmy we troje w długim na kilkanaście 
stóp pokoju; szwagier mój B. i siostra. U drzwi 
drugiego pokoju bawił się na podłodze dwuletni sio
strzeniec mój. Siostra siedząc na kanapie zajęta była 
jakąś robótką kobiecą, z przeciwnej strony szwa
gier pisał gospodarskie rachunki, ja, zaś jako gość, 
używałem Słodkiego far niente, paląc fajkę i przypa
trując się sielskiej tej scenie. W tern siostra moja 
rzuca robótkę, zrywa się i pobiegłszy do syna, chwy
ta go na ręce, i z wyrazem twarzy, którego nigdy 
nie zapomnę, odnosi na kanapę. Nie miałem czasu



ochłonąć z zadziwienia, gdy nagle kawał pułapu 
zawalił się nad tem samem miejscem, gdzie bawiło 
się dziecię. . . t ' ,

Później na zapytania moje, siostra mi zawsze od
powiadała:

— ,;Coś mię tknęło". L. Sowiński.

S Z A R  A  U  A.
H e j! h e j ! Panow ie w s z y s c y , proszę, kto odgadnie,
Ten ju ż  piąte ,  chociaż go dalej nie objaśnię;
D ruga  c zw a r ta ,  o tobie  różne słychać baśnie,
Ależ ty  przywidzeniem , rozsądny nie snadnie 
W ciebie uwierzy, a tylko przesądny się boi.
P ierw sze  w długim  szeregu na początku sto i;
Kto drugie ,  z tym  zapewne o b rak  nie m a zwady;
A t rzec ie  pokazuje. Ju ż  koniec szarady.

(Znaczenie Środowej Szarady, K ortezy .  Sobotniej, prem jow ej, 
K o w a l k i ) . ___________________

Redaktor, W. Szymanowski.

Rektor Szkoły Głównej. — P, Aleksander Wejnert, 
konserwator akt dawnych miasta Warszawy, złożył Re
ktorowi Szkoły Głównej tysiąc egzemplarzy wydanego 
przez siebie dziełka p. t. „Zabytki dawnych urządzeń 
sądowych miasta Warszawy,” dochód ze sprzedaży ich 
przeznaczając na korzyść niezamożnych studentów. 
Egzemplarze tego dziełka wystawione są na sprzedaż 
w gmachu Szkoły'Głównej przy wnijściu do szwajcara, 
po cenie kopiejek 60 za egzemplarz.—Rektor, J. Mia
nowski. — Sekretarz Zarządzający Kancellarją K. Ra
szewski. (1—4)

— Mając znaczny zapas ospy naturalnej (rodniej) 
krowiej a takoż i retrowakcynowanej, uwiadamiam oso
by interessowane, że nabyć onę mogą w mojem mie
szkaniu, w godzinach z rana między 8mą a lOtą, po 
południu między 4tą a 6tą.— Osoby zamieszkałe na 
prowincji, chcące zaopatrzyć się w podobną wakcynę 
krowią, zechcą listownie zgłaszać się do mnie, pod 
adressem: Podwal, Nr 2gi nowy.— Dr Przysfański.

(1—3) —4367— (7277)
— Podczas letniego sezonu praktykuje zawsze w ką

pielach Konigsdorff-Jastrzemb. JJv Eugeniusz 
Juliusltcr&j. Lekarz kąpielowy.

(1—3) —4,389—
— (Nadesłano.) Zajmujące bardzo odkrycie ,doko- 

nanem zostało przez p. Burni de Buisson, znako
mitego aptekarza z miasta Lyonu, laureata akademij 
medycznej w Paryżu. Powszechnie znanem jest, iż 
dla odnowienia krwi przepisuje się słabym różne 
preparacje żelazne, które niekiedy nie skutkują wcale. 
P. Burni de Buisson postanowił uskutecznić połącze
nie żelaza i manganezu, które to połączenie zwykle we 
krwi się znajduje. I tak zamiast pigułek z jodku że
laza, przygotował pigułki z jodku żelaza i manganezu. 
Szczęśliwe to połączenie wydało w szpitalach najpo- 
żądańsze skutki i dla tego to akademja medyczna 
w Paryżu przyjęła je i stwierdziła. Zalecamy więc 
słabym zażywać pigułki i proszki z jodku żelaza i 
manganezu p. Burin de Buisson za przepisem lekarzy 
i kiedy ich słabość tego wymagać będzie.

(8—8) —7,764— (16,926)
— W. A. Obszerny list wyłuszczający cały stan hy- 

poteczny, wręczyłam Adwokatowi J., dla doręczenia 
go Panu, powinien dojść z początkiem przyszłego ty
godnia.— Łączę wyrazy szacunku i przyjaźni. (Jestto 
drugi list z rzędu).— Matja B, —4,383—

WYPRZEDAŻ
ZUPEŁNA.

Z powodu zupełnego usunięcia sprzedaży cząstkowej, z a 
rządziłem  z dniem dzisiejszym,

wszystkich moich artykułów,
a m ianowicie:

Ł 4 M P T ,  MAŚSrtńSFKI do kawy różnej konstrukcji, 
liATABUllE, W AN IENK I, ROIIEW HI, M lT- 
B E Ł M I, W A T E B IiŁ O lE T I, M C ETO IA  
k u ch en n e , PIECAMI kuchenne nowej konstrukcji 
do gotowania i ogrzewania, ŻBŁAZJAA do prasow ania, 
P I E C A M I  do palenia kawy na spirytusie, bardzo p ra k 

tyczne, i t p., po cenach znacznie zniżonych. 
Również zam ierzam  po uskutecznionej W yprzedaży, od

nająć Sklep mój razem  z Urządzeniem , lub bez takowego. 
R eflektanci zechcą się zgłosić do niżej podpisanego.

j .  Z B R  0 Ż E K.
Na Placu Teatralnym , obok R atusza,

N r 461.
(1—12) — 4363 — (7335)

s»k3<»— ^si Idąc wczoraj w czasie deszczu u licam i: Ż abią,
gk28S& N ow o-Senatorską i K rakow skiem -Przedm ieściem , 
zgubioną została PO KT Al © A ET K A zaw ierająca k ilka 
ważnych N otatek, 3 L isty  i Fotografię. Łaskaw y Z nalazca 
zechce ją  zwrócić na K rakow skie Przedm ieście Nr 442, 
lsze  p ię tro  na lewo, za nagrodą Rs. 1. P ieniędzy nie z a 
w ierała wcale. (1 — 1) —4379 — (7333)

Z powodu odjazdu je s t do wynajęcia za cenę zniżoną,

M I E S Z K A N I E
suche i Ciepłe, sk łądające się z 4ch Pokojów, dużego Przed- 
pokoju, Passażu, Kuchni, Spiżarki wygodnej, Góry oddziel- 
nej, Drw alni i Piwnicy, przy ulicy Leszno N r 673a, n ap rze 
ciw Solnej, w domu Wgo Jodki. W iadomość na m iejscu

(1— 1) — 4373 — 17334)

W  dobrach Moślice, o 9 wiorst od m iasta P ło c 
ka, przy drodze bitej do W arszawy i Mławy p o ło 
żonych, znajduje się z owczarni oddawna repu te  • 
wanej na  sprzedaż jflncłor 2 i 3-letnich sztuk 

200, J a g ltią t sztuk 2 0 0 , oraz Skopów  opasowych 180; 
Tam że są T ryhl zdatne do rozpłodu do nabycia. W ełna z o 
wiec znajduje się do widzenia w M agazynie Bankowym w cza
sie ja rm arku . (1—3) . —4364— (7,272)

Do sprzedania od Ś go Ja n a  r. b. pojedyóczo lub razem

D W I E  O S A D Y
jedna w iększa we wsi B rzozów ce w ekonomji Kam pinos 
oddalona od W arszaw y o 28 wer., a  od szusy 3 werst, i druga 
przyległa powyższej w terry torjum  Sow ia AAoIa, obie- 
dwie około 50 diesiatyn (6 włók m. n. p.) mające, z odpo- 
wiednicmizabudowaniami. G runty żytnie bez nieużytków w 
orne, a y 3 łąk , wysiew 30 korcy, ~a jarzyny 50 korcy. Cena 
przystępna. Wiadomość u W. F. Jagodzińskiego, przy ulicy 
B onifraterskiej, N r 2 1 6 0 , m ieszkania N r 6.

( ! _ , )  —4362 —(7,338)



W roku zeszłym, dla dogodności kund- 
manów naszych, daleko od Magazynu 
Głównego zamieszkałych, otworzyliśmy 
filję sprzedaży herbaty naszej firmy przy 

ulicy Marszałkowskiej. Powodzenie jakie spotkało ten skład 
pomocniczy, przewyższyło wszelkie oczekiwania. Chociaż 
nie staraliśmy się wcale q zewnętrzne upiększenia, o świet
ność wystawy. — Publiczność przekonawszy się o dobroci 
towaru, stale zaszczyca ten skład łaską swoją. Gdy w ta- 
kiem rozszerzeniu rozmiarów handlu, leży nasz własny in- 
teress, bo wiele osób, mając sobie przez kogo poleconą na
szą herbatę, lub zagustowawszy w niej, często, dla zbyt
niej odległości kupuje gdzie indziej, postanowiliśmy otwo
rzyć jeszcze jeden skład pomocniczy naszej herbaty przy u- 
licy Nowy-Swiat w domu hr. Stadnickiego,— a powierzyw
szy sprzedaż osobie z sumienności i akuratności dobrze 
nam znanej — śmiało zaręczamy za dobroć towaru, i pole
camy go względom Szanownej Publiczności.

Skład ten oprócz herbaty naszej firmy, zaopatrzonym bę
dzie również w cukier po cenach fabrycznych i kawę po 
cenach hurtowych, sprzedawać się mające.

PIO TR  OKŁOW  
(2—3) —4148 — (6981) ' ,

Sznurek Bursztynów z Klamerką,
złotą, zgubiono przechodząc dnia wczorajszego ulicą Długą 
i Krasińskim Ogrodem. Upraszam Znalazcę o oddanie, jako 
pamiątkę drogą, pod N r domu 277 , mieszkania Nr 4.

(1— 1) —4384—(7332)

Śledzie Pocztowe,
P a szte ty  Strasburgskie, Sery w różnych 
gatunkach, P o rter  w ’/n  '/a > 'U butelkach; 

wszelkie W in a  i P rz ek ą sk i zimne i gorące, poleca 
Skład Win P. S p rin gera , przy ulicy Śto-Krzyzkiej, róg 
Szkolnej, Nr 1328. (ą—30) — 3758—(6209)

• , .

TEATR W I E L K I
Dziś, SZLACHECTWO DlTSZY—IJLICaiNIH 

W ARSZAW SKI.
Jutro, VERBIJM \t»  1111,11—1 RO CZYSTO * t  

RÓŻ -  DOBRANOC SĄSIEOZIE.

NV Sali Resursy Obywatelskiej na Krakowskiem-Pfzedmie- 
ściu, w Poniedziałek, dnia 9 (2 1 ) Czerwca 1869 roku odbę
dzie się KONCERT Wokalno Instrum entalny Instytutu 
(Konserwatorjum) Muzycznego Warszawskiego, pod kierun
kiem Dyrektora A p olin arego  K ątsklejco, z którego 
dochód przeznaczony jest na niezamożnych uczni tejżo In 
stytucji. W koncercie tym przyjmą udział Laureaci Instytutu 
Muzycznego: Śpiewaczki: Panny: Lejcbuitz, Biron (Izabella) 
Miiller (Emilja); Fortepianistka. Pani W alerja Harasimowicz 
(z domu Thieme); Fortepianista, P. Wojciechowski (W łady
sław); Śpiewacy; PP. Mikulski, Noskowski, Gabel, oraz P. 
Prażmowski (amator z kursów wieczornych; Wiolonczelliści: 
P. Mączyński (Jan) i Moniuszko (Bolesław); Skrzypkowie: 
Panowie Koman (Aleksander); Noskowski, Jankowski (Mi
chał), Różalski; Chóry i orkiestra Instytutu Muzycznego. Po
czątek koncertu o1 godzinie 8-ej. Cena miejsc: Bilet do krze
seł numerowanych rs. 1. Bilet wejścia nienumerowany kop. 
5 0 . Programów, oraz biletów można dostać w księgarniach: 
Gebethnera i Wolffa, Senuewalda, Kaufmanna i w kassie 
przy wejściu. Fortepian użyty w czasie koncertu, pochodzi 
z fabryki Małeckiego i Szredera w Warszawie, zaszczyconej 
srebrnym medalem na Wystawie Powszechnej w Paryżu, 
w roku 1867.

A T H A 7 A R  przy królewskiej Nr 411, dziś i
ił.Ln.iliin.il. dni następnych, Przedstawienia Niemiec

kiej Truppy Artystów, pod dyrekcją P. Leopoldyny y. Lukatsy.
Początek o godzinie 7% wieczorem. (8 —0 ) —3995(6532)

Dziś i codziennie, w D o lin ie  Szwaj carskiej,
KONCERT Orkiestry z 60ciu osób złożonej, pod dy
rekcją B. B ilsego , Królewsko-Pruskiego Kapelmistrza 
z Berlina. Początek o godzinie 6% wieczorem. Wejście1 
Kop 2 0 .—NB. We Środy i w Soboty Koncerty symfoniczne, 
na które wejście po Kop. 30. (12—0) —3894—

W Sobotę: Suite E-moll (Nr II), przez Franciszka 
Lachnera. Andante z Symfonji Haydna, (z uderzeniem pałek), 
Po raz pierwrzy „A ladin,“ uw ertura legendowa E. Home- 
manna. (1—1 ) -4 3 7 8 - -

W LASKU SPACEROWYM
Vt I-/.1KTKH.

We Czwartek dnia 5 (17) Czerwca 1869 roku, 
ARTYŚCI DRAMATYCZNI

pod dyrekcją
Jana Bnssan#wsfeiego,

M  B E V E F I K  I
J a n a  K ra jew sk ieg o  IB r o n is ła n a  Kurzyny

przedstawią, następujące komedje:
1. (Podejście 
8. P a liiu cy  i  Narcyz.
3. P rzez  sen.

Początek o godzinie 7ej wieczorem.
(2—3) -4 3 4 6  —

Dziś i codziennie, w Ogrodzie „ELDORADO,“ prą 
ulicy Długiej, Nr 586ó, T ow arzystw o Śpiewaków
P a ry zk lch  daje przedstawienia. Początek o godzinie 8ej 
a orkiestry o godzinie 7ej. (8 —0 ) —4021-

L. Broekmanna Cyrk i Teatr Małp,
w zabudowaniu dawniej Teatru Rappo, ,przy ulicy Hr. Berga

Codziennie Wielkie Przedstawienie. Otwarcie o godz. 61), 
Początek o godz. 7%. W dni Niedzielne i Święta, dwa przeł 
stawieniu; pierwsze o godz. 4, drugie, o godz. 7 V2-

L. B roek in n n n , Dyrektor. 
(2—8) —4043— (6608) 1

K I I R S  H I B L D Y  W A R S Z A W S K I E J .  |
Dnia 4 (16  Czerwca) 1369 r.

Mossety i S*«i»!cr j .
Pół imperjały Ros: rs. — Jr: — rs. 6 k. 4o 
Dukaty Holen: rs: — k: — r 3 k: 5 5 
Obligi skarbowe 100 rs:, (oprócz kup:)

Żądano Płacono
Ruble i kop: sr.

— — — t
Listy Zast: 3 okresu, I  s. za rs : 1 0 0 . 88 8 87 75
Listy zast: 3 okresu, II s . z a rs : 100 
Obligi Towarzystwa Kred: Ziem3: . .

84 58 84 25
— — 99 75

Listy likwidacyjne za rub: sr: 100 73 33 73 —

Nowa Ros: pożyczka prem: z r:1864 172 50 171 50 >
z r: 1866 170 _ 169 —

5%  Listy zastawne rossyjsbie . . _ _ — —
Akcje Drogi żel: W ar: Wied: za sztukę — — — —
Akcje Drogi żel: Warsz:-.Bydgoskiej, — ----- 69 67
Akcje Głów: Tow. R os: Dróg Żelazn: — ------ — —

Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Teres: — ----- — —
Obligacje kolei Żelaznej Terespolsltiej — — — —

W artośćkuponu bież: od L ist Zast: rs: 1 kop. 92%
Od Likwidacyjnych rs. — kop: 16%

Berlin. W eksel 100 tal: 2m .rs. 114 kop.9ors. 114 b. 67% 
Londyn 3 M. 1 fu n ts t : r s :  7 kop: 88% rs. — k. —
Pary i  W eksel 2 m. za 300 fr: rs: 94 k. 5 rs. — b. — 
If^iutleń Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 94 k. 95 rs. 94 k. 65

Ceny T argow e W arszaw sk ie .— D. 15 Czerwca, 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 75 do rs. 7 b. 65; 
żyta od rs. 5 k. 2 % do rs. 5 ko: 2 0 ; Jęczmienia 4 i 2 -rzę- 
dowego od rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 80; owsa od rs. 3 k: — 
do rs. 3 kop: 30; kartofli od rs. 1 kop: 35 do rs: 1 k: 50.

O kow ity płacono, dnia 15go Czerwca: za wiadro oil 
rsr. 3 kop. 20  do rsr. s kop. 30; za garniec od rs. 1 
kop. 5 do rsr. 1 kop. 7.

W  Drukarni K urjera Warszawskiego-- ; Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

T  D W A  D O D A T K I-



1-szy DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 128,
Środa. —  Dnia 4 (16) Czerwca. Rok 1869.

5Pi*5EyJ©©B***BŁ W a r s z a w y  •

B agniewski Teofil  obyw: z K ozłow a n r  1403; L is ick i  K o n 
ra d  obyw: z D z ie rzba  n r  1403; Pop ie l  K o n s ta n ty  obyw ate l  
z T u rn y  nr. 1259c; Szatkow ski  E ra z m  obyw: z C z ern ikow a nr. 
1363a

WrJ««B»a*H * W ariznw yi
H ra b ia  B n iń ik i  J ó z e f  obyw. do P o z n a n ia ;  Geling  K a ro l  

R a d c a  S ta n u  do Częstochow a.

A O W E  ISKISCŁA,
znajdujące się w Księgami,

Gebethnera i Wolffa
B łb l jo te h n O r d y n a r j i  J ira s lń s fc lc h , ro k  1868 

i 1869 po rs:  3 .  , .
B ib l jo te k a  ro ln ic z a , 1869 r. Z eszy t  l s z y  i -gi,  

Cena 12 zeszytów rs;  8.
B o m b a  A nas taz jusz ,  K a r y k a tu r y  żyjące. L w ów  1869 r.

C h le k o w sk i Stan is ław ,  F iz y k a  d la  szkó ł  wyższych 
g im nazja lnych  i rea lnych .  Lwów Z e s z y t l —IVgo za  
ko m p le t  rs: 2 kop.  70 

C f c e m e r y ń s k t  Ign. Szczęsny, Pow szechne  p r a w o  p ry 
w a tn e  a u s t r ja c k ie  dla u ż y tk u  p o dręcznego  K raków
i L w ó w , 2 tom y rs: 6 kop. 7 5 . ..............

I T e l i f t s i Ł i  Alojzy,  B a rb a r a  R adziw iłłów na , I r a g e a j a  
w sc iu  a k tach .  L w ów  Kop. 20. “

H ugo W ik to r ,  Człowiek śmiechu z francuzk iego  p. 1‘ .
F a leńsk ie go ,  4 tomy. Warszawa.^ rs:  3.

G o l l z  A. R e fo rm a  w w ychow an iu  kob ie t .  W a rsz a w a

- K r a s z e w s k i  J. J. O stap  B o n d a rc z u k  powieść wyd: 
t rzecie .  Lwów. Kop. 35.

L e j a  E m il ja ,  O b razk i  z dziejów s ta ro ży tn y ch  W a r s z a 
wa. Kop. 50. ,

f t a ł ę c z s  Adolf, Góral ,  powieść spó łeczna .  L w o w . rs:  I. 
O p o w i a d a n i a  P a n a  W a l e n t e g o  r y m a rz a  z P o d 

g órza  o ró żn y ch  dziwach św ia ta .  Lwów: Kop. 45.
O  P r o d u f c c j i  b u r a k ó w  ze  s ta now iska  C ukrow ni

ctwa. P oznań .  Kop. 40.
(1— 3) — 4306)

D o,sk ład u  Nut

Józefa Zweigbauma,
ulica Miodowa, w p ro s t  Kościo ła ,  n a d s z e d ł  u lub iony  walec 
g ryw any  przez o rk ie s t r ę  Bilsego, L a  B o n q u e t ie r e  p a r  God
frey ,  tudz ież  dużo  iunych  in te re su ją c y c h  nowości,  d o s tę 
pnych t a k ż e  w abonam encie, przy c e n ac h  n a d e r  u m ia r 
k ow anych  w W a rsz a w ie  i n a  prowincji. A b o n a m e n t  
codziennie rozpocząć  m ożna .  H a  prow incję d la  dog o 
dnośc i Szanownej- Publicznośc i  zn acz n a  l iczba s z tu k  n a r a z  
się daje.  (3— 3) — 4 1 1 8 :—

Księgarnia Gebethnera i Wolffa,
o t r z y m a ła  u a  sk ła d  główny n as tęp u jące  nowe dzieło:

Ł - T L J ® ®
J e g o  zwyczaje, sposób życia:  mowa, podania ,  p r z y s ło 

wia,  obrzędy , gu s ła ,  zabawy, p ieśni,  m uzyka  
i tańce ,

p rzedstaw ił B iknr Kolberg,
Serja  IV  z ryc inam i i  drzew ory tam i wedle r y su n k u  W . G ersona 

(Kujawy Część  2ga).
C ena  rs: 2 kop. 50.

T a m ż e  z n a jd u ją  się do n a b y c ia  p oprzedn ie  T om y tego 
dzieła  po cenie za  S e r ją  l s z ą  rs ;  3. Ser ję  2 gą S a n d o m ie r 
skie rs:  2 kop.  5 0 . Ser ję  3cią K u ja w y  część l sz a ,  rs: 2 kop  50. 

( 1 - 5 )  - 4 3 0 4 -

N ak ła d e m  L e o p o l d a  f i r o s s m a n a  K s ięgarza  o p u 
ścił p ra ss ę  d r u k a rs k ą  lszy  to m ik  „ B i b l j o t e k i  ł “B' 0 -  
e e s ó w  K r j n i i u a l n y e h  w s z y s t k i c h  n a r o t f o w
Tomik te n  zaw iera  p roces  K sięcia de P raslin , p rz e 
kładu  L e o n a  Rogalskiego. C ena  kop. 17 i pó ł ,  (złp. 1 g r .  5).

J e s t  do nabyc ia  we w szystk ich  k s ię g a rn ia c h  w W a r s z a 
wie i na  prowincji.  '

K a ż d y  tom ik  „B ib l jo tek i  P iroesów  K rym ina lnych  s t a n o 
wiący o d rę b n ą  całość,  sp rzedaw any  będz ie  osobno.

T om ik  2gi w k ro tce  wyjdzie z d ruku .
(1 — 3) - 4 3 8 3 - .

D O N IE SIE N IA .
Rada Szczegółowa Opiekuńcza

Szpitala D zieciątka .lezus «  W arszaw ie.
P o d a je  do wiadomości , iż z  powodu n iedo jśc ia  do s k u tk u  

w dniu  ao M a ja  (11 Czerwca)  r. b. l icytacji ,  od cen  o b n i 
żonych n a  dzierżaw ę lokali  w kam ien icy  Szp i ta lne j  p o d  
N r  1335, p rzy  u licy  Ś to-K rzyzk ie j  n a  l a t  3X poczyna jąc  od 
dn ia  19 Czerwca ( Igo  L ipca)  1869 r.,  do t ak ieg o ż  dn ia  
1872 ro k u  a  mianowicie: 5 pokojów z b a lk o n e m  od fro n tu ,  
p rzedpoko jem , k uchn ią  n a  i sz em  piętrze,'Łod ceny  rs :  396 
rocznie , 5 pokojów z p rzedpoko jem , k u c h n ią  n a  2giem  p ię 
trze ' od  ceny rs:  360 rocznie ,  4 pok o jó w  z p rzedpoko jem , 
k u c h n ią  n i  2giem p ię t r z e  od ceny rs:  260 roczn ie ,  o d b ę 
dzie  się w Szp i ta lu  D z ie c ią tk a  J e z u s  w d n iu  G (18) C z e r 
wca r. b., o godziu ie  l i t e j  z r a n a  p rz e d  D elegow anymi 
C z łonka m i R a d y  Szczegółowej,  p o w tó rn a  l icy tac ja  g ło ś n a  
in plus na  d z ie rżaw ę wyżej wym ien ionych  j a k  wyżej lokal i .

W a r u n k i  l icytacyjne  są  do p rz e j rz e n ia  w K ance lla r j i  S z p i 
ta lne j ,  k ażdodz ienn ie .

W a rsz a w a ,  dn ia  31 M aja  (12 Czerwca) 1869 roku .
O p iekun  Prezydujący ,  M ianowski.

P om ocn ik  N ad zo rcy  Szp i ta la ,  M uekarskl.
- (2— 2) -  4265— (Dz. W ar.)

RE J E NT
KANCELARII ZIEMIAŃSKIEJ

w Warszawie, 
i. Z aw iadam ia ,  źe  z pow odu  n ie  dojśc ia  do sk u tk u  s p r z e d a 
ży  A p tek i  po E d w a rd z ie  A n d e rs  pozos ta łe j ,  w W arsz a w ie  
pod  N r  67oA, p rzy  ulicy L eszn o  is tn ie jące j ,  w te rm in ie  n a  
dzień  10 (2 2 ) M a ja  r . b., w yznaczonym , s p rz e d a ż  tej A p t e 
k i  z tern wszysik iem co do niej na leży ,  odbędz ie  się w k a n -  
ce la r j i  mojej  w Sądzie  A ppe l lacy jnym  p rz y  u licy Miodowej 
p o d  N r  487 w dniu  21 Czerwca (3 L ip ć a )  1869 r . ,  o g o d z i -  
u ie  12stej w po łu d n ie  pod  w aru n k a m i  n a  m ocy  u c h w a ły  R a 
dy famili jnej i decyzji  P re z e s a  T ry b u n a łu  p o przedn io  ogło- 
szenemi,  to jes t :  że  do licytacji  p rzypuszczonym i b ę d ą  ty lko  
w ykw alif ikow ani fa rm aceuc i  w stosowne św iadectw a o p a t r z e 
ni, że  wadium wynosi rs:  2 0 0 0 , że  l icy tac ja  zacz n ie  się od  
rs: 22,500 z t ą  j e d y n ie  zm ianą ,  że  n ie  cały ,  lecz dwie t r z e 
cie części postąp ionego  sz acu n k u  b ę d ą  za raz  w ym agalne ,  a  
o w yp ła tę  t rzec ie j  części k o n k u re n c i  p rz e d  l icy tac ją  p o r o 
zum ieć  się obow iązan i z L u d w ik ie m  A n d e rs ,  O by w ate lem  
w W arsz a w ie  pod. N r  2287 zam ieszk a ły m , j a k o  O p iek u n em  
g łów nym  n ie le tn ich  współwłaściciel i  A ptek i .  Bliższą  i n fo rm a 
cję w k an ce la r j i  mojej powziąść m o ż n a .—  W a rsz a w a  dn ia  
19 (31) M a ja  1869 roku.

( 3 —3) — 3843— (Dz. W ar .)

Zdjęcie z Krzyża Pana Jezusa Chrystusa,
O B B A Z  O L E J N Y ,

przedstaw iąey  t r z y  osoby n a tu ra lne j  wielkości,  pędz la  jednego  
z z n ak o m ity ch  mistrzów, w ozdohnych  złoconych ra m a c h ,  k ió -  
ry  m ógłby by ć  um ieszczony  w o ł ta rzu ,  je s t  do sprzedan ia  z a  
u m ia rk o w a n ą  cenę.  W iadom ość p o d  N r  898,- ul ica  C h łodna ,  
u a  dole,  N r  15 m ieszkan ia .  (1 — 2) — 4 3 2 5 — 17216)



I N S T I T U T E U R .
Un professeur allem and, expćrim ente depuis 12 ans com- 

m e precep teu r dans des fam ilies les plus distinguees, con- 
naissan t les langes anciennes e t m odernes, trćs bien recom - 
m andć e t m uni de certificats honorables, desire se placer 
dans une familie. S’adresser pour plus amples reuseigne- 
raents aux in itiales F. HI. 317, per A dresse M er Haft- 
seneteln e t Fogler a Berlin.

(5 — 5) —3796— (6*56)

Student Szkoły Głównej
pragnie o trzym ać K orrepetycję na wsi lub w m ieście, na 
czas wakacji. B liższa w iadomość: Ulica Sm olna, N r 2979, 

nowy 9, m ieszkania N r 9, od godziny agiej do 4tej.
(3—3) — 4090 —(6837)

We w si Falenty Wielkie,
(wel Ł asiczk i) o w iorst 12 od W arszaw y przy szosze R a
dom skiej. J e s t  do sprzedania  Koloujn,uwłaszczona sk ła- 
d jąca  się z 7 i pól diesiatyn (15tu m órg trzy stu  p rę to 
wych) g run tu  ornego kl. I  zabudow ań gospodarskich ogrodu. 
W iadom ość powziąść m ożna u właściciela domu przy ulicy 
Grzybowskiej N r 1046 w W arszawie.

(2— 3) —4100 — (7061)

m
Zaw iadam ia, że podczas letniego sezonu u wód

w ŁARTBECK (na Szlązku) p raktykow ać będzie.
(12— 12) — 3575 —(5930)

Majątek Ziemski,

UJ A SIEI!! A K E E P I
ŚCIERNISKOWEJ lub UGOROWEJ

długiej pastewnej wielkiej, fun t kop. 50. 
okrągłe) białej delikatn iej, fun t kop. 50.

żó łte j B ortfeldskiej, funt kop. 60
XŚ Turnips*u bardzo wielkiego ang. Pom eranian  Globe®

1&
SS

i

fun t kop. 60- Ś?
W hite  Globe z Norfolku okrągłego fun t g  
kop. 60 3S

R ed Globe czerwonego kulistego, funt SS 
kop. 60. ^

olbrzymiego Im p. pourple top  fun t k. 70. gj

o sześć w iorst od M iasta W arszaw y odległy, po lewej stro
n ie W isły, m ający rozległości 480 dziesiatyn  (32 włók) naj
lepszej ziemi, w k tó rych  60 dziesiatyn  (4 włók) łąk , skła
dający się z trzech  Folw arków , każdego czasu do sprzeda
nia. W iadom ość w D rukarn i „K u rje ra  W arszawskiego."

(3 — 3) — 3700 — (6073)

I«©TEŁ
do sprzedania.

H otel pierw szorzędny, nie wielki, elegancki, z wy
robioną sławą, położony w najodpowiedniejszym  
punkcie m ia3ta Rygi, oraz w bezpośredniej blizkości 
przystan i statków  parowych, je s t  do sprzedania k a 
żdego czasu pod korzystnem i w arunkam i. B liższa 
wiadomość w księgarni E .  W endego iC o m p .n a K ra -  
kow skiem -Przedm ieściu, N r 412a.

(o _ 6 )  '  — 4212 —(7,028)

Ż kaucją Rs. 750,
poszukuje miejsca człowiek w średnim  wieku, m ówiący po 
niem iecku, jako  R ządca domu lub K assjer przy fabrykach, 
może przyjąć obowiązek i na wsi. Po trzebni adressy  swoj« 
zostaw ić raczą w R edakcji , „K urjera  W arszawskiego" pod 
literam i R. P. (2 - 2 ) — 4205—(7,048)

®  B r u k n i  olbrzymiej żółtej angielskiej funt kop. 70. ® 
ia  ‘ N adszedł świeży tran sp o rt do > 35

SKŁADU NASION I CUKRU1
1
o .

i
I
s s ,

J. (i BERŁI
przy ulicy R ym arskiej N r 471a, w prost Banku. 

(5— 6) —3875r—(9341)

9

Jk W Fabryce i Składzie 
MEBLI GOTOWYCH

Przy ulicy Nnwy-Swiat N r 1306 (nowy 52), 
dostać m ożna MEBLI po cenach nader nizkich, do kom 
pletnych um eblowań, salonów i pokoi, jak o  to : G arn itu r 
M ebli w najśw ieższych fasonach zupełnie wykończonych, 
Mahoniowych, Orzechowych, Palisandrow ych, Jesionowych, 
Szaf, Kredensów, Stołów i krzeseł obiadowych, B iu r w ró ż 
nych Fasonach, T ualet, Umywalni, Ł óżek i Komód. T am że 
przyjm ują się wszelkie obstalunki Meblowe.

F. OSTASZEWSKI. ( 3 - 8 ) —3967— (13718)

Z  powodu wyjazdu są do sprzedania

J j  M E B L E,
A  rg jiilfl-ji,., wdom u N r37  nowy, ulica Królewska, wm iesz- 

kau iu  N r 4, na lszem  p iętrze , t. j. K anapa, 6 K rzeseł, 2 F o 
tele , S tó ł duży przed kanapę, Konsola, Meble mahoniowe 
adam aszkiem  zielonym kryte, bardzo porządne, za przystępną 
cpnę, a nad to : Szafa orzechowa na suknie, Szafa k redenso
wa nowa, Szesląg mahoniowy na sprężynach sgfjanem k ry 
ty, Ł óżko orzechowe, Stoliki i rozm aite kuchenne i gospo
darskie naczynia m ało używane. (3—3) — 4029— (6778)
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SKŁAD PABKACilW

M. G Ł O W A C K I E G O ,
na K rakow skiem -Przedm ieściu, w domu W go G rodzi
ckiego N r 411.

Zaopatrzony został w znaczny wybór Olilć Pa
pierowych od najtańszych po 13 kop: do ak sa 
mitnych ze złotem , jak o też  Paryzk ie  z ubraniem  ścian 
w Ramy i sufitów R ozetam i złocenem i. Poleca r ó 
wnież Ceraty wszelkiego rodzaju na stoły, po
sadzki, chodniki, dywany i do powozów. Sbóry 
amerykańskie na m eble wyborowego gatunku 
P łó tna In tro ligato rsk ie  ro letam i w znacznym wybo
rze,*jak również M aterjałam i piśm iennem i i rysunko- 
weini, B ilety wizytowe od 75 kop. za 100  sztuk i p a 
pier listowy od 40 kop. za 100 ark . i 50 kopert.
Bombnuierki, Borillury zło te i emaljowa 

ne. (2— 3) —4188— (6766)

Pracownia Wyrobów Snycerskich 
z drzewa

J. Karwowskiego.
ulica Nowy-Świat N r  1245 (nowy 57) gdzie 

Fotografja p- Brandel i  Ska.
Zaw iadam iam  Szanowną Publiczność, że z a k ła d  mój zao 

patrzony  jes t w rozm aitego gatunku ram ki do fotografj 
a mianowiciei do biletów  wizytowych cena z oprawą od 
kop. 15 do rs: 1, w form acie gabinetowym o d 'k o p . 30 do 
rs: 2, więcej ozdobne lub z Herbam i, g ładkie, rzn ię te , owal- 
Ino, lub prostokątne, wykonywają się po możliwie nizkiej 
cenie. Posiadam  tak że  rozm aitej wielkości Ram y większych 
rozm iarów  szakow anych gładkich i rzeźbionych do fotogra- 
fji grupowych i pojedynczych. Nadm ieniam  tak że  że wyra
b iam  wszelkiego rodzaju roboty z drzewa na zam ów ienia 2 
czem polecam  się Szanownej Publiczności.

(3—3) —4131 — (6917)



— ni -

isaaoaOT ?»mdbots®&
p z y  ulicy Miodowg, p i  Nrem 4% , dom Kotowskiego, pieca śuneźo otrzymane.

P a r a s o l k i  i E n  T o n t  C a s  po rs. 2*/„ 3, 3 1/ , , 4 ,  i ' L  i  5. 
t f i o r s e t y  A n s i e l s Ł i ©  na fiszbinach po rs. 2 Ą, 2 / a i o.
M a p e l u s * e  raęzkie letnie po rs 1 Va, 2, 2 1/a i wyżej.
B ia a ic l i iS K C  C y l i n d r o w e  szare i czarne najlepsze, po is . 5 '/a 1

rsstfiszarsu
-»»________  — w ..........

S K Ł A D  P A P I E R U
i TOWARÓW GALANTERYJNYCH,

D O S I E S I E 1 V I B
- Z powodu zupełnego zwinięcia ORANŻERJI wD o- 

brach Falenty 9 wiorst od rogatek Jerozolimskich  
przez Raszyn rozpoczęto:

Wyprzedaż rozmaitych Roślin,
po cenach niepraktykowanie nizkich, począwszy od 
1 kop: wyraźnie od jednej kopiejki aż do rs: 30, za 
sztukę, a także sprowadzają się i  do Warszawy dla 
dogodności osób w mniejszych ilościach kupujących. 
Ulica Rymarska Nr 471 A, (nowy 2) stróż wskaże.

(5 — 10) —3453 —(5703)

UtWWIAJACE TRAWIENIE
Z W L E C Z A H U S O P Y  I MAGNEŻYl |
rBURINouBUISSON

Wyborny ten środek, przepisywanym jest przez najznako
mitszych lekarzy Francji, przeciw rozstrojeniu funkcji tra 
wienia żołądka i kiszek, jak  np. w bolacb zotądUa, 
zapaleniu kiszek, w trawieniach tlłu*icU, 
trudnych lulł bolesnych, w otlbijaniacb, 
w odęciach żołądka | kiszek, w w om ltkh  
następujących po jedzeniu, w braku ape
tytu, w opadaniu z ciała, w zottaczee i 
w chorobach wątroby i krzyza. Znajdują się 
w Warszawie w Składach M aterjałów Aptecznych PP: Mro
zowskiego, Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnie 
w Aptece Chrościckiego; w Kijowie w Aptece Marcmczyka.

(30 — 32/ —7721 —(17414)

Folwarczek do sprzedania!
Dziesiatyn 67 (134 mórg) i Lasku brzozowego 5 dziesiatyn 
(10 mors), z Zabudowaniami dostatecznemi i obsiewem, 
4  wiorsty od m. Kałuszyna, 8 wiorst od stacji Drogi że
laznej Mrozy, a 56 wiorst od W a r s z a w y .  Bliższa wiado
mość w Aptece w Kałuszynie, u Wgo Chrzystkowskiego.

(6 — 6) -3 2 9 1  —(5461)

J W J Ł -
p r z y  ulicy F re ja  N r  2 8 0 ,  w p ro s t  Kościoła Sgo Jacka,

otrzymał w tych dniach z  Z a g r a n i c y  Transport wszelkieąo
rodzaju Wyrobów Galanteryjnych, zalecających się równie 
nowością i wykwintnym smakiem, jak  praktycznym uży t
kiem i przys tępnością  ceny; można tam jjnaleść róźme tz r 
nitury Brosz z Kolczykami, Łańcuszki, Medaljomki, P ierś
cionki, Spinki, Portmonetki, Albumy, i m nóstwo  innych 
trudnych do wyliczenia Przedmiotów Galanterji w  j a k  n a j 

w iększym  i na jlepszym  doborze.

100 Arkuszy Papieru listowego 
1 50 Kopert

francuskich, z cyframi różnego kształtu, w pięknem pudeł
ku, sprzedaje się po Kop. 40; lepszego rożno-kolorowego 
Kop. 50; najlepszego w deseniach Kop. 50; 100  Biletów wi
zytowych, na papierze francuzkim en relief, Kop. 75, lito- 
gratowanych Rs. 1 . ( 3 - 3 )  -4 0 3 5 - (6 7 9 0 )

PŁYTY gumowe z płótnem i bez płótna każdej 
grubości po rs. 1 k. 10 za funt. ,

SZNURY pakunkowe i węże gumowe z płótnem 
i bez płótna wszelkich rozmiarów.

PAŚY gumowe, KISZKI parciane, gumowane.
W Ę Ż E  do ściągania piwa, W Ę Ż E  z drutem 

spiralnym do sikawek.,
KRĄŻKI do wodoskazów, RURKI gumowo, ga- 

zowe. -
TEKTURA asfaltowa, SMOŁA po rs. 6 i pół za be-

ŁATY drewniane trójkańczaste, 12 stóp długie, kopa 
rs. 7.

(1—4—0 ) — 3155—(5241) Hraft etHuksz,
v Ulica Długa, 536 lit. b.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność i P P . Tapicerów, iż 
posiadam w znacznym wyborze:

l Włosy końskie w najlepszym gatunku do wyściełania 
mebli i materaców, gotowane w różnych roztworach zabez
pieczających takowe od moli.

2 . Nowy materjał do wyściełania mebli zwany Moczałki.
3 . Włosy amerykańskie .
4 . Płótno różnego gatunku, oraz pakuły i trawy i wszy

stko co tylko potrzebne do mebli i materaców.
1 J a n k ie l  B llla u e r .

Ulica Grzybów, N r. 1083, róg ulicy Bagno, obok ko
ścioła Wszystkich Świętych.
(3_ 3 ) —3835—(6381)

do krycia dachów, w rolach, po 46 łokci kw., 
przybyła do Kantoru

H A B O l i A  J  A C i» B Ś Ó Jf,
pod Nr 947, przy ulicy Zimnej.

(2— 3 —4082 — (6805(

Ktoby sobie życzył miodu
C®ASTE J  1PATOKI, OB PSBCK Ó Ł 'WXs&.-
SSTACM,- w każdym czasie, dostać może takowego, u Ja k u 
ba Muszyńskiego za Wolskiemi rogatkami Sfr 265 obok Ko
ściółka. Po cenie umiarkowanej i w każdej ilości.

(3  3 —4196—(7046)

*



— IV —

SKŁAD FABRYCZNY

A. V E T T E R  I K O M P .
w pałacuSMr. Stanisława Potockiego, ulica Iirnkowskle-Prxetlmle&cie lir 415.

Na nadchodzącą porę zaopatrzony został w wielki wybór OBIĆ PĄPIEROWYBH z własnaj fabryki, 
vD począwszy od najniższych cen, na papierze trwałym, z gustownym doborem kolorów, aż do bogato 

złoconych, prasowanych i aksamitnych. Skład ten posiada i wyrabia podług życzenia UBRANIA na (j| 
całe pokoje w ramy (encadrement) z bogatem ubraniem sufitu. Oprócz znajdującego się znacznego A) 
zapasu ROLET w najnowszym guście, przyjmują się także na takowe obstalunki, na różne rozmią- “  
ry, oraz i z napisami podług żądania.

Tenże skład poleca także sprowadzone w tych dniach DYWANY Angielskie kwadratowe, oraz 
na łokcie ną całe pokoje; na chodniki i do powozów, odznaczające się najnowszemi deseniami i ceną ft) 
bardzo przystępną.

Posiada również wszelkie gatunki CERAT na barchanie, na stoły, komody, fortepiany, do wybija
nia posadzek, chodniki i do powozów, oraz SERWETY i PATARAFKI, z któremi to artykułami po
leca się Szanownej Publiczności.

(4 -6 ) ■ ' -3 9 4 2 —(6,290)

1
Z  p rzyczyny  w yjazdu  j e s t  do sp rzeda n ia ,

Fortepjan mahoniowy,
o 7m iu ok ta w a c h ,  m a ło  uży w an y  za  rs:  20o, 

t a m ż e  ""są do sp r z e d a n ia  M e h l e  zag ran iczne  i k ra jow e 
ró żn eg o  g a tu n k u  i r ó ż n e  ruchom ośc i ,  k tó r e  b ę d ą  s p r z e d a 
w ane  za  bardzo  p rz y s tę p n ą  cenę .  Dowiedzieć  się m ożna  
n l ica  Z a ty łk i  pod  N r  939/40, n a  dole p rzy  wejściu  w b r a 
m ę  n a  lewo, codzienn ie  z r a n a  od godziny 9 te j  do l i t e j  
a  po  p o łu d n iu  od  5tej do 8mej.

13 — 31 — 4220 — (70451

U trzy m u jący  Z a k ła d  szycia S uk ien  i Bie- 
" l izny, u p ra sz a  Szanow ne  P a n ie ,  ab y  ra

czyły- s ię  zgłos ić  po o d b ió r  suk ien ,  bieli-i 
zny i f a lb an  od k a rb o w a n ia ,  k tó r e  ju ż  od 

r o k u  są  wykończone ,  a  d a n e  b y ły  do Z a k ła d u  mego przy 
ulicy Nowy-Świat ,  k tó ry  to  z a k ła d  p rzen ies iony  z o s ta ł  dnia 
15 P a ź d z ie r n ik a  r. z. n a  u l icę  E le k to r a ln ą ,  N r  754 inowy 
1 8 ), OiCzem w właściwym czas ie  zaw iadom iłem . T a m ż e  po
t r z e b n e  Są z a r a z  P A Ń l N I ł T  do  szycia  ręcznego  i  n a  ma
szyn ie .— Leon Nowacki.

(3— 3) — 4,1 fi5— (6,9751

ZARZĄD INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH

w Ogrodzie Saskim,
m a zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na powszechne żądanie, codziennie od 
godziny 10-ej z rana do wieczora, oprócz zwykłego abonamentu, wydawaną jest na 
na ku f elki, w Sali Instytutowej w Ogrodzie Saskim

Woda mineralna Vichy Celcstins,
jak  również:

Woda Sodowa Amerykańska
(Ice Cream Soda-Water) 

i inne napoje gazowe i to zawsze w stanie zupełnie świeżym. Nadto, Zarząd tegoż In 
sty tu tu  nadmienia, iż wszelkie wody mineralne, oraz wodę 'sodową i salcerslcą posiada go
towe w syfonach, a dobroć i dokładność w w yrabianiu wszelkich wód mineralnych, o- 
raz i napojów gazowych, posuniętą jest do możliwej doskonałości, jaką postęp i nauki 
wskazały. (1— 12) — 3631— (5976)
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Publiności.

W I’KTFIWIJtKCr, MOSKWIE, WARSZAWIE, OMESSIE,

O R Y G IN A L N I^ AMERYKAŃSKICH PATENTOWANYCH MASZYN DO SZYCIA;
W Warszawie, przy ulicy W  ierzbowej, Mr ©38, oliok Hotelu Angielskiego.

POR FIRMĄ:

GrER & Cornp.

Mają honor polecić Szanownej Publiności, następujące rodzaje maszyn:
1) ’ Maszynę „The American Button Hole, Over-Seaming and Sewing Machine." Obszywająca dziurki, k tóra oprócz tego szyje

prześliczną stęmbnówką, haftuje, naszywa sutasz, wszywa sznureczki, szyje okrętką. Maszyna ta  na ostatniej wystawie międzynarodowej
w Hawrze, z pomiędzy 200 współubiegająoych się, samatylko otrzymała medal złoty, jes t  to pierwsza maszyna, która podobne roboty
uskutecznia.

2 ) Do użytku domowego, do szycia bielizny i innych materji, maszynę W - T a y lo r a , za szczy co n ą  m ed a le m  p r z e z  
IV. K r ó lo w e  A n g ie lsk ą .

Nr 1 Rs. 40 Nr 2 Rs. 60 Nr 3 Rs. 65 i 67.
8) Dla Szewców, Krawców, Rymarzy, Siodlarzy, oryginalną, The Original Howe Sewisg-Machine, z dewizą: „I s e r v e  I  t ir e  not." 

tylko z tą  dewizą są oryginalne!!!
Lit. A Rs. 85 i 90 Lit. B Rs. 100 Lit. C Rs. 115.

4) Amerykańskie Maszyny Cylindrowe dla szewców i krawców.
5) maszyny „Favorite"  do ciężkich robót o podwójnym nieprującym się ściegu, działające bez stuku.

' po Rs. 95 i 100.
4) M ASZYNKI RĘCZNE, p o  R a. 15.
Jedwab’, nici, bawełna, po cenach bardzo umiarkowanych.
Nauka szycia udziela się w Zakładzie, lub też na żądanie nabywających maszynę, w mieszkaniach bezpłatnie. Przepisy użycia 

maszyn i próbki szycia, przesyła się pocztą na żądanie. Ułatwia się kupno przez rozłożenie upłaty na raty miesięczne. Gwarancja dwuletnia
ft®£i\ICSB£BGER et Comp.

Generalni Agenci na Wszech Rossję i Królestwo Polskie.
PP. Kommisanci kupujący en gros, zechcą się zgłaszać do Kantoru przy ulicy Elektoralnej, w domu Bankiera Goldstanda
( 2 2 — 0 ,  ' _ — 2 5 7  — ( 1 5 )



I S L O W M W  S H l x % D
MASZYN ROLNICZYCH

z  F A B B łu  u. mmmu w  mm

Poleca na obecną, porę: MŁOCKARNIE trybowe i pasowe; 1YIAŁNIE, MŁYNKI I
A R F Y  do czyszczenia zboża; S I E C Z K A R N I E  cztero i dwukossowe; S V E W I I K I  uniwersalne Ko- 
h il la rd a p S IE A W N IK I dó koniczyny i rzepaku; W A Ł € E  pierścieniowe; RŁIJCrl Wrzesińskie i inne; O B -  
S Y P N I K I  i WYPIĘŁA*©*®; B R O N Y  czeskie oraz szkockie i Howarda; 1 I K A P A C Z E  i E K 8 -  
T Y R P A  T O R Y ;  Z R Ł Ę B I A C Z E  i  Z A A C Z Ś T IH I; G R A B I E  Howardai S P Y C H A C Z E ;  P R Z E 
T R Z Ą S A C I E  do siana; J I Ł Y S f Y  1 Ż A R Y  A  do mieleni* zboża; G N I O T O W N I K I  do kartofli, sło
du i obroku; S O R T O A Y N I K I  do sortowania kartofli; K L U C Z K I  do kartofli; S I K A W K I  pożarne i 
ogrodowe; P O M P Y  łańcuchowe i do gnojówki; P O M P Y  Kalifornijskie mniejsze oraz większe do obsługiwania 
gorzelni; P O M P  Y  A  B I S S Y Ń S K I E ,  oraz wszelkie inne praktyczne Machiny i narzędzia rolnicze.

HERMAN GOLDENRING,
!(S ) ul 'ca Miodowa, N r 494, obok Kościoła Przemienienia Pańskiego.

W szelkie listowne zlecenia uskuteczniają się szybko i akuratnie.
(3 — 10) —4198 —(3345)

0S t/Ś v!fiA

I
1
1
i

K A N C E L A R I A
Adwokata Dra Jozefa KuEici',
przeniesioną została z Krakowa do Wiednia. 

Leopoldstadt, Obere Donaustrasse Nr 95.
(2 — 3) —4298—(7229)

Czyniąc zadość wielostronnym żąda
niom, mam zaszczyt donieść niniejszem, 
że Próbki Wełny z kilkunastu na 
sprzedaż w r. b. pozostających B ara
nów, złożyłem w Składzie Materjałów 
Piśmiennych Antoniego Szustra, 
przy Placu Teatralnym.

Dobra Cielądz, Władysław Wolff.
(3 — 3 )  —4281— (6302)

JsL  W  dniu i
e / u  b -  m ‘  *  r ' >

câ ’,Wie i Krakow8

Maszyna Parowa,
siły 3 do 4 koni, prawie nowa, dokładnej roboty, 
z powodu, iż musi być większą zastąpioną, jest za 
cenę nizką do zbycia. W idziećją można każdedzien- 
nie w działaniu. Wiadomość w Redakcji „Kurjera 
Waszawskiego.u

(3 — 6) —4250—(7,130)

Wyprzedaż Mebli!
po cenach niżej kosztu 

mahoniowych, jesionowych i ' 
orzechowych garniturów, Szaf, Komód, Łóżek, Umywalni, 
Kredensów, Stołów przed kanapy, Stolików do kart, Stołów 
jadalnych, Foteli, Kozet, Szeslągów i t . p , u  Tapicera przy 
ulicy Chmielnej, Nr 1524, od Nowego-Swiatu, 4-ty dom.

(6 —12) -4 ,1 3 2 —(6,912)

fI  
✓

J U

Urzędnik spadły z etatu,
poszukuje odpowiedniego miejsca bądź na administrator! 
domu, lub zarządu fabryką, lub jakiekolwiek inne zajęcie. 
Ktoby potrzebował takowego, raczy nadesłać swój adres do 
składu naBion Rodkiewicza przy ulicy Miodowej pod Nr 49‘i. 
________ (2—3)____________________—4257— (71 1 71_______

W  dniu zaonegdajszym, to jes t w Niedzielę d. 1 (131 
i r., w Ogrodzie Saskim, łub na ulicach: Nie-; 
Wierzbowej, Teatralnym placu, Senatorskiej 

Krakowskiem Przedmieściu, zaginął Zegarek 
damski z kluczykiem, szafirowo emaljowany z brylanci
kami. Sumienny znalazca raczy złożyć takowy w Reda
kcjach Kurjera Warszawskiego lub Codziennego, za co 
otrzyma nagrody rs: 10.

(2—2) —4262—(7119)
Do sprzedania

K A R E T K A
trzy-osobowa, mocno zbudowana, nowego faso

nu, zdatna do miasta i podróży. Wiadomość w Składzie 
Win przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 57 nowy.

(2—3) —4267— (7160)

Bardzo ważna wiadomość.
MAGAZYN MEBLI

w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Lessera, 
pod Nr 490/1 istniejący.

W  tymże Składzie przćz krótki jeszcze tylkp czas odby
wać się będzie W y p r z e d a ż  M e b l i  wszelkich wyrobów 
po c e n ie  nlżeji k o sz tu . Właściciel polecając swój 
Skład względom Szan. Publiczności, zapewnia, iż każdy ku
pujący pomimo niepraktykowanej dotychczas taniości, znaj
dzie tu  do wyboru wszelkie gatunki Mebli eleganckiego fa
sonu i urzędowej roboty. (3 — 3) —4 21 7—(13321)



po 13, 15, 18 i 20 kopiejek za rulon, 
glansowane od 25 „  „
ze złotem od 75 „ „

oraz wielki wybór
UBRAŃ POKOJOWYCH (Encadrements),

podług najnowszych wzorów Paryzkich, poleca SKŁAD
półki,

Plac Teatralny, obok ISalus*a« (2 10)

Do sprzedania,

o& Ł  Kareta cztero-osobowa
main używana ja k  w najlepszym stanie, z fa 

bryki P. Hesae w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Po
dwal, pod Nr 497A, (nowy lszy) u rządcy.

( 3  2 )' — 4291 —(7160)

f lii Magazyn Mebli
g - T - g l c #  Krak.-Przedm.,  Nr 406/7, obok Ko- 
I  ściola św. Krzyża,

Zaopatrzonym jest  j a k  dawniej ta k  i teraz  w znacz
ny dobór Mebli palisandrowych, orzechowych,^ m a
honiowych i jesionowych dokładnej roboty, z któremi 
się poleca i sprzedaje je. po cenach umiarkowanych. 
Tamże są dwa GARNITURY mahoniowe, rypsem 
kryte do sprzedania. (3—C) — 4020—(68 47)

Sa do sprzedania za bardzo przystępną cenę:

MEBLE A
x  k ilku  pokojów 

urzędowej roboty 
a mianowicie: Garnitur mebli Hiaboniowycli,
rypsem kryty, składający się z 2 ch foteli, Gciu krzeseł,  ka 
napy i stołu przed kanapą; stolik do kar t .  kozetka, 6 napo- 
leonek skórą amerykańską krytych, dwie szafy duże, l sza
fka do bielizny, biurko, orąz 2 łóżka; toaletą  duża damska, 
szesląg prawdziwą skórą  kryty, i pmywalnia wszystko to 
mahoniowe. Kredens na kolor orzechowy, stoł jadalny te- 
eoż koloru, oraz 2 lustra,  f i ranki  do dwóch okien, żyran
dol. 2 dywany, lampa i t. d. To wszystko wyprzedaje się 
razem lub częściowo. Wiadomość przy ulicy Slizkiej, od 
strony ulicy Twardej,  3cia brama w parkanie, Nr 35 nowy, 
wchodząc po lewej stronie.

(9 — 12) —3602 —(5922)

Z powodu wyjazdu jest  do sprzedania,

^  Fortepjan mahoniowy,
krótki o 4ch szprejcach z blatem metalowym 

przed dwoma laty nabyty za cenę umiarkowaną. W iado
mość w Składzie towarów żelaznych Adolfa Strausa, przy 
ulicy Długiej Nr 579, drugi dom od ulicy Bielańskiej na  
prost Arsenału.  (3—3j —4225 (7092)

Je s t  do sprzedania,
p rzy  ulicy Chmielnej pod N r  6tym,

Mahoniowy o pół siódmej oktawy,
aa rubli srebrem 95.

Wiadomość w bramie na  dole po prawej ręce, 
pod Nr lszym lokalu.

12 — 3) —4259—(7122)

Nowy F OKf EPJAK Zogra- 
llicsr.iiy Palisandrowy o 7miu oktawach, 
piękuio i mocno zbudowany, z bardzo p ię k 
nym tonem, z Paką,  jes t  do sprzedania za 

nader  przystępną cenę; FORIEPJAIV używany w z a 
mian z dopłatą się przyjmuje; tąkże  P I A N I N ©  do sprze
dania  lub do wynajęcia; i o 6ćiu-oktawach FUHTEPJAST 
Mahoniowy, za Rs. 45 jes t  do zbycia. Widzieć można co- 
dzień od 4ej po południu. Ulica Zielna Nr 2 2  nowy.

(2—3) 1 — 4230 — 17106)

Oddane są  w komis do sprzedania,

Suknie jedwabne i Kostiumy,
do Magazynu Pani Bondar zewskiej, ulica Śto Krzyzka Nr 13 
nowy. (2— 3) —4260— (7128)



V  *  P « L I »\IO W F.I AMERYKI
(Fray-Beutos) ^U U ^ZU Nz N N

oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzone jest podpisem 
Professorów Barona J. v. Liebig i M. v. Petenkofer, jako rękojmia dobroci 

i tożsamości gatunku.
fltwyma|  tlwa złote niedole n# W ystaw ie  ^  /7 Z 22z

J  “y  Voryzkiej roi*. 186S i w Ilanrze 1868.
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie 

Polskiem, po cenach detalicznych.
1 fu n t a n s . w s ło ik u  ‘/a fu n t- a n S- w  s ło ik u  V* f u n t  aDk  w  s ło ik u  %  fu n t. ang. w  s ło ik u

R s  4 k o p . 10 < R s- 2  kop . 10 R s. 1 k o p . 15 K op. 60 .
Składy główne w Warszawie u PP. Aug. Ferd. Galie, L. Gradowskiego, J. Riedel, St. Rozma- 

nith, A. Stępkowskiego, Sowińskiego i Szulca, i Ludwika Spiessa.
S p r z e d a ż  h u rto w a  w  d om u  h a n d lo w y m  J. F B E ID E B  i S-ha, w  W arszaw ie , u lic a  S e n a to r s k a . Nr 4 6 8 /9 .

ER1STEST O r.AY,
(9 _ 0 )  3 5 3S__ (5 r i 9 ) G e n e r a ln y  A g e n t d la  K r ó le s tw a  P i ls k ie g o .______________ __

D w a g a r n itu ry  m eb li m a ch o n io w y ch , jeden 
z a  rs. 180, d ru gi z a  rs. 105, są  do sprzedan ia  
p rzy  ulicy- C zystej Nr. 638c . (n ow y 4) w po- 

.d w u rzu  n a  d o le . (3 — 3) — 4 1 8 9 —  (7060)

Główny Skład

WHEELER4 I WILSONA
AMEK.RYKANSKICH

MAS Z YN DO SZYCIA,
Wzrokowi wiekiem lub pracą 

®s osłabionemu, skuteczna iwcze- 
*i sna pomoc.
_ )  O K U L A R Y  z  so cz ew k a m i o s ła h e n t o g n isk u  z a -  
5  s to so w a n e  do s i ły  w zrok u.
2  K O S T S E R W Y  o ch ra n ia ją ce  o czy  od  szk o d liw y ch2 w y z iew ó w  z iem i, py łu , ra żą c e g o  św ia t ła  s ło ń c a  i  śn iegu .
3  OKULARY d la  z e z o w a ty c h  i  po  o p era cji k a ta -  
2  rak ty .
T )  W d o k ła d n y m  w yrob ie  so cz e w ek  i  tra fn ym  d ob o rze  
2  ich  d la  k a ż d e g o  o s ła b io n e g o  w zro k u , w sp iera  p o d p isa -  

n ego  p r z esz ło  tr z y d z ie s to - le tn ia  p r a k ty k a  w s z tu c e  o- 
2  p ty czn e i
2  .6 . I*ik Optyk miasta Warszawy, uliea
^  Miodowa, Nr 497a. (1—6) —4337—(889)

SnmrexorrraTmr YroTrranrri

Ulica Rymarska, N r  8 noivy

o tr z y m a ł z n a c zn y  tra n sp o rt

Angielskich składanych Łóżek 
żelaznych,

o d z n a cza ją cy ch  s ię  w ie lk ą  tr w a ło śc ią  k tó r e  po  ! • » .  6 
kop 50 z a  s z t u k ę  sp rzed aje.

O p rócz  te g o  zn ajd u ją  k ię  z a w sz e  w  w ie lk im  w yborze: 
Ł óżka ż e la z n e  o d  rs. 5 ł p ó ł do ra. 35. 
Ł óżeczko d z ie c in n e  n a d er  p r a k ty cz n e .'  
K olebki.
Ł óżka s k ła d a n e  z  m a tera ca m i d ru c ia n n em i od  rs. 9.

(1 — 61 — 4 3 5 6  — 0  1, 5 9 9 )

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za' pozwoleniem Cenzury Rządowej.



2-gi DODATEK do KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 128.
Środa.—  Dnia 4 (16) Czerwca. —  Rok 1869

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

W Księgarni Gebethnera i Wolfa
w W a r s i a w i e ,

są. do nabycia 
następujące nowe d z ie ła :

D e l e r t f l  H s .  J -  M :  L itu rg ika, czyli Nabożeństw o i R ok 
kościelny, wydanie drugie. Poznań. Kop. 60. 

Cendek lis . F-: Siedm grzechów głównych. I .  Pycha.
K raków . Kop. 27.

H n t e c i i i z m  l i x y i i i M k i ,  według uchw ały Sgo Soboru 
Trydentskiego d la plebanów ułożony, z łacińskiego 
przetłom aczony przez Ks. W alentego Kuczborskiego. 
Tom I. O W ierze. Tom II. O Sakram entach. Tom  III .
O lOciu przykazaniach Bożych. O M odlitwie Pańskiej- 
Dwa dodatki. Jasło . Rs. 2 Kop. 40. 

liignori Św. Alfons: J a k  kochać Jezu sa , tłom acze- 
n ie K siędza P rokopa, Kapucyna, Kraków, Kop. 75. _ 

miesiąc Maj, uwielbienia niepokalanego serca M arji 
poświęcony, n ap isał Ks. S. U lanecki. W ydanie drugie. 
W arszaw a. Kop. 30.

Segar lis . Biskup: R ady dla dzieci. K siążeczka I.
O spowiedzi. Kraków. Rs. S.

Szpaderski Józef Ms. W ykład  nauki m oralności dla 
m łodzieży katolickiej. Kraków. Kop. 40.

SzyjewsUI W. Ms : K azania przygodne. Kraków. Rs. 1. 
W ilczka Józ. Ms.: P astoralna . Tom II. Kraków.

Rs. 1 Kop. 2 2 */a.
IVivtin Perpctua, czyli Z astęp  B ohaterów  Chyze- 

ściańskich. O braz z I l lg o  wieku, przez A u to rk ę : Ćwi
czenia duchowne Śgo Ignacego; Głos duszy; Pokój 
W am i i wielu innych dzieł treści religijnej. K raków. 
Rs. l Kop. 35. (5 — 5) — 2632 —

Niesłychane zniżenie cen!
K sięgarnia Aleksandra Lewińskiego, przy ulicy 

Miodowej pod filaram i, m ając być zw iniętą z dniem 1 L ipca 
r. b., w yprzedaje w szystk ie k siążk i po nadzw yczajnie ni- 
zkich cenach, a mianowicie:

DEOTYM A. Polska w. pieśni, cena rs. 2 , za kop. 6 0 .
D ICK EN S. W spom nienia sieroty, 2 tomy, rs. 2 kop. 40, 

za  kop. 60.
DM OCHOW SKI, H istorja  Polska, kop. 40, za kop. 15.

— Powieści, obrazy i zarysy, rs. 1 k. 2 0 , za
kop. 30.

KO LODZIŃSKI. Geografja K rólestw a Polskiego z m appą, 
kop. 40, za  kop 5.

KO NIC KI. K łopot z m ajątkiem , kop. 75, za kop. 7 i pół.
L E L E W E L . H istoryjka  o nauczaniu h istorji, rs. l ,  za 

kop. 15. ■
LEN A R T O W IC Z . Nowa lirenka, rs. 2 k. 50, za  kop; 30.
L E W E S T A M . H isto rja  lite ra tu ry  p o lsk ie j,rs . 1 k. 50, za 

kop. 50.
M ILK O W SK I. Opis K rólestw a Polskiego, kop. 75, za ko

piejek 5.
Pierw szy nauczyciel, elem entarz, k. 25, za  k. 5.
STASZIC. Pow iastki h istoryczne polskie, k. 75, za  k. 30.
Ż M IJE W SK I. Sceny zży c ia  koczującego, 3 tomy, rs. 2 k. 

70, za k. 50.
Oraz wszelkie dzieła treści naukowej, historycznej, re li

gijnej, gospodarskiej, k siążk i do nabożeństw a w pięknych o- 
prawach i t. d, za połowę, trzecią  część cen, lub jeszcze t a 
niej. (s— S) — 4 1 3 0 -

Sprzedaż W l e r n c l e o m o ś e l  N r 4 1 2 C, przy  
ulicy Królewskiej do Sukcesorów A leksandra Le 

§ J jH |i  B run D ra Medycyny należącej odbędzie się od zni- 
żonego- do rs: 6 2 ,0 0 0  szacunku w d. 9 (2 1 ) C zer

wca r. b., o godzinie 5tej po południu w W ydziale Illc im  
T rybunału  Cywilnego w W arszaw ie. Vadium  rs: 3,500. T a 
ksę i w urunki przejrzeć m ożna w K ancellarji P isa rza  T ry 
bunału  W ydziału I l lg o , lub u K arola Thiem e Obrońcy p rzy  
Senacie pod N r 47 iB , obok R esursy kupieckiej.

(2—2) —4258 —(D.W.J
^3  o SPt ̂

<
c

DONIESIENIA..
Ekonom ze w si,

posiadający chlubne świadectwa i zaszczytną rekom endację 
osób tu  w W arszawie zam ieszkałych, potrzebuje miejsca od 
Sgo Ja n a  r. b. W iadomość w Z akładzie Fotograficznym  J a 

na Mieczkowskiego przy Miodowej N r 496.
( 3 - 3 )  — 4236— (7097)

|  ZAKŁAD KARBOWANIA,
> P ran ia  R ękaw iczek, K ołnierzyków  m ęzkich, dam 

skich, oraz Negliżyków i wycinania ząbków) pozo- 
\  sta jący  od la t  kilkudziesięciu  przy ulicy Miodowej,
Ę. obok Sądu A pelacyjnego, p o d f i rm ą j j .  Schneider 
g  a  następn ie  przez la t  k ilka  w domu Dyzm ańskich 
\  pod filaram i. T enże Z ak ład  obecnie przeniesionym  
$  zo sta ł do Pałacu  H r. S tan isław a Potockiego, ulica 
\  K rakow sk ie-P rzedm ieście ,N r415 , m ieszkania N r 12.

A  zjednaw szy sobie od la t  tylu względy Szanownej 
§  Publiczności, mam honor przedstaw ić swój adres,
> gdyż za  niedokładne wykończenie robót, podszyw ają

cych się pod też  firm ę. Z ak ład  mój n ieodpow iada.
\  Mam honor polecić wspomnione ogłoszenie wzglę- 
\  dom Szanownej Publiczności.
#  . (1—3) — 4354 — (7308)

Pierwsza w Mrnju Fabryka

O B U W I A
maszynowego szrubowanego. W yroby swoje ta k  z m aterja łu  
krajow ego ja k  zagranicznego, sprzedaję po cenach przystęp 

nych a stałych, w Pałacu  B lanka, obok R atusza.
Ł. Ti u b l i ii N k i.

(3— 10) — 4161 — (6979)

|swg|§pg“»* Po zwinięciu H andlu P łó tn a  1 Sukna 
Ja n a  Grabowskiego przy  ulicy Miodowej, 

pod N r 495 do tąd  egzystującego, tenże  nadal prow a
dzić będzie w tym że domu w kan torze  n a  i m p ię t
rze  In teressa  Komissowe. Skutkiem  czego tak  prze- 
daż Cementu krajowego z fabryki Grodziec ja k  i 
czynności Głównej Agencji A ustrjacko-K rakow skiego 
Tow arzystw a W zajem nych U bezpieczeń od Ognia i 
G radu , załatw iane nadal będą w powyższym k a n to 
rze. (8 — 1!) ; —3837—(6330)'

s im r a s ir a
Z ginął PIES Pinczer duży w dniu 

lo ty m  Czerwca, cały  ostrzyżony łeb  
i ogon niestrzyżone jes t koloru jasno 
szam ua więcej do białego podobny, n a  
szyi m iał obróżkę skórzanną przy niej 

■ wisiał znak z M agistratu  na druciku do tego m iał kaganiec 
na łbie, ktoby w iedział o takowym niech się zgłosi pod N r 
'1 5 9 9E  (18  nowy) u lica M arszałkowska do W łaściciela do
mu, gdzie o trzym a stosow ną nagrodę, nieprawy zaś posia
dacz /do s a d o w e j  odpowiedzialności pociągnięty zostanie. 

(1 _ 1 )  —4369 —(7301)

is*  «L O D
|  po 'i, kop, (gros* 1) za funt, jgm codziennie o każdej godzinie nabyć m ożna w C ukierni jg 
fg C. E . W edla, u lisa Miodowa N r 484.
|  ( 2 - 6 )  4251 (7,123) p



II —

PROŚBY
I ThÓMA<7JiMA

w  języku ruskim, polskim, francuzkim,
redaguje i uskutecznia Biuro Radcy Honorowego B u r b y ,  
w domu pod Nr 533, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i 
Podwala, gdzie A pteka, oraz udziela informacje w interesach 
sądowych i administracyjnych i załatwia wszelkie żądania 
w zakres tegoż Biura wchodzące. (1--4) —4289—(10202)

' ̂ JLIJUUUUUUUUUULl JUULJJUUUUUtg
IR •' ■ kuKkxaAa “s

Odbywająca się rzeczywista wyprzedaż, 
Płótna, w Warszawie, przy ulicy Mio- 

•m<, dowej, pod filarami, gdzie poprzednio 
istniał Kantor P. Wertheima, otrzyma- g  

S  ła» ostatni transport Płócien i bielizny ^  
&{ stołowej, który w krótkim bardzo cza- 

sie sprzedanym być musi. Upraszam za- £  
^  tern Szanowną Publiczność Warszawską, 

by zechciała korzystać ze sposobności 
^  zmuszającej mnie dla rycblejszego roz- ^  

przedania ustanowić ceny bajecznie nizkie. )m 
Pół sztuki płótna od rs. 3 k. 40 do rs. ^  

5  20. £  
Jedna Serweta biała lub kolorowa kop.

^  90 i drożej. _ £
Jedna Koszula męzka rs. 1 kop. 80 i 

drożej. £
Jedna Koszula damska rs. 2 i drożej. ^

»{ S k l u d  P ł ó t n a  ulica Miodowa pod fiiarami.
(4 — 5) —4045 —(6,793) )«

^ ¥ in f¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ Y if¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ^
Jeżeliby k tóra z Psu  rodowitych Francuzek 

życzyła sobie wziąść na stół, stancję i edukację, 
za oplata, małą sześcio-letnią D K I E W C I U N K ® ,  
zechce adres BWÓj zostawić w Redakcji „K urjera Warszaw- 
skiego,11 pod lit. R. B.________ (1 — 1) — 4347—(7315)

Z powodu wyjazdu 
jes t do sprzedania

Fortepjan Palisandrowy
o 7miu oktawach, prawie nowy, o 4ch Szprejcach, z całym 
Blatem metalowym i Klangsztabą, z pięknym i mocnym to
nem, za Rs. 200 . Ulica Złota, Nr I505c, na parterze.

(1—3) —4371—(7219)

Do sprzedania,

Powóz nowego fasonu,
prawie nie używany z wszelkiemi rekwizy

tam i, G arnitur Mebli jesionowych włosiennicą kryty, Fotel 
żelazny z dywanem, Zegar ścienny, Skóra łosiowa i takiż 
kaftan i kalesony, biórko jesionowe pod orzech. W iado
mość przy ulicy Zórawiej Nr 22 nowy u stróża.

(1 — 3) —4344—(7313)

S Z W A C Z K I
posiadające łlnazyny da szyela, mogą otrzy
mać robotę w Składzie Płótna pod filarami, przy ulicy 
Miodowej. (1—2) — 4340 —(7303)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

P J A N I N O ,
najnowszej konstrukcji, z pierwszorzędnej fa

bryki zagranicznej, bardzo mało używane, za przystępną 
cenę. Widzieć można codziennie od godz. 9-tej z rana do 
4 -tej po południu, w domu W-go Karasińskiego, przy ulicy 
Królewskiej pod Nr 1066N, w bram ie na dole po prawej 
ręce w mieszkaniu Nr l-szy.

(3 — 3) ' —4256— (7,135)

Fortepian palisandrowy,
o 7-miu oktawach, fabryki A. Hoffera, nowej 
konstrukcji, oraz F o r t e p i a n  mahoniowy 

o 7-miu oktawach, z tonem mocnym i przyjemnym, są do 
sprzedania lub wynajęcia za cenę bardzo przystępną, ulica ' 
Nowy-Świat, Nr 1252, gdzie Zakład Świętej Marty, w loka
lu na dole Nr 13. (5 — 9) —3,921 —(6,519)

Fortepjan Mahoniowy
w bardzo dobrym stanie, je s t do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę, pod Nr 925 przy ulicy 

Cłjłodnej. Wiadomość u Gospodyni domu. 
__________________(1—3)_____________—4370—(7314)

Z powodu wyjazdu jes t do sprzedania 
F O R T E P J T A W  w bardzo dobrym stanie 
o 6ciu oktawach, za Rs. 40, w domu Zery- 
cha, na iszem piętrze, Nr 11, ulica Mar

szałkowska. (1 —  0 -4334 —(7306)

Są do sprzedania

Meble Mahoniowe,
urzędowej roboty, w bardzo dobrym stanie, 

a mianowicie: Łóżko z Materacem sprężynowym i trzema 
włosianemi Poduszkami, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł, je 
dwabnym rypsem pokryte, Stół przed kanapę, i prócz tego 
F O R T E P J A 3 V  stary. Wiadomość w Dystylarni Wgo 
Tschoepe, przy ulicy Grzybowskiej Nr 104 8.

(1—3) —4351 —(7310)
   .

Dó sprzedania § t o l i k i  K r z e s ł a  i
K a n a p y  jesionowe w dobrym stanie, 
wiadomość w Cukierniach A. Semadeni et 
Comp., przy ulicy Nowy Świat, tamże mo

żna powziąść wiadomość o Fortepjanie mahoniowym o 7miu 
oktawach, nowego fasonu, mało używanym, Łóżkach maho
niowych prawie nowych i Szafach dużych jesionowych.

(1 — 3) — 4350—(7275)
Z powodu wyjazdu sprzedają się:

Meble eleganckie, 
Maszyna do szycia Amerykańska,

Wiadomość: Ulica Marszałkowska i róg Jerozolimskiej, 
w domu Wgo Lothego, Nr 36, 2ga brama, drzwi Nr 11.

(3—3) —4159—(6971)

M ało używany

Powóz (Kocz-Kareta),
prawie nowy, jest do odstąpienia za przy

stępną cenę. Wiadomość u W łaściciela domu, Cara, na Nie
całej ulicy, Nr 614D. ________  (1 - 3 )  —4335—(7307)

Wyprzedaż Powozów
zwanych Wolanty, Faetony i Kocze zFor- 

_  _  deklami i bez takowych, nowe i używane,
przy regu ulicy Orlej i Elektoralnej, Nr 748 (nowy 8).

(1—3) —4365—(7303)



Gotowe po vs. 1*. O k ry cia  P® rs. J,
oraz płaszczyki od deszczu i wiele innych najnowszych fasonów Okryć damskich

Nadszedł nowy transport do 
T V / T A n - A  ^-̂ -KTTT OKR1TÓ DAMSKICH

JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO,
przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskich. (1— 6) — 4366— (7

J. Weigt et Sobański,
Skład Materjałów Piśmiennych, Rysunkowych j G alante

rii ulica Senatorska dom Loewenberga Nr 467A. Poleca 
wielki wybór świeżo wysortowanych, książek Buchalteryj- 
sycb, kopier prasy z całym przyborćm, najrozmaitsze papie
ry listowe zwyczajne i fantazyjne od 25ep za 100 arkuszy; 
jakoteż wielki wybór albumów, portmonetek, pugilaresów, 
cygarniczek, i wszelkie przybory szkolne, które to przed
mioty po nader nizkiej cenie się sprzedają.

( ,—3) —4352-(7298)

Podaję do wiądomości Szanownej Pu
bliczności, iż zatrudniam się od lat da
wnych sprzedażą zagranicznych i tutej- 

OWOCÓW. Chcąc być zawsze do usług 
Szanownej Publiczności, wydzierżawiłem umyślnie ob
szerny O gród do sp aceru  od Pana Leona Kru- 
peckiego, w Koszykach pod Nr l753abc, w którym 
zarazem każdego czasu dostać można świeżych pro
sto z drzew owoców, a mianowicie: Jabłek, Gruszek, 
Śliwek, Wiśni, Czereśni, Agrestu, Porzeczek, Malin 

■ i Truskawek, oraz przyjmuję zamówienia na dosta
wienie takowych owocó,w w moim nadal utrzymują-, 
cym się Sklepie, na Nowym-Swiecie, pod Nr 1262, 
w domu W-go Turowskiego.

P. CHWAST.
— 4331 —(7,297)

P otrzeb ny  Jest

do handlu, mówiący po niemiecku.
Wiadomość w Składzie Wódek, przy ulicy Tamka, pod N r 

2859, lub w Redakcji „K urjera W arszawskiego.11
(3—3) —4138 —(6905)

Przy jedne] z ulic pryncypalnych, jes t do nabycia

Zakład Piwa Bawarskiego,
kompletnie urządzony, wraz z ogródkiem i restauracją. 
Tamże potrzebny jest Administrator z kaucją. Interes- 
sanci zgłosić się zechcą do godziny 11-ej rano na Kra- 
kow8kia-Przedmieście, Nr 28 nowy, mieszkania Nr 5.

(2 -3 )  -4 2 8 7 -0 7 ,1 6 9 )

(1 -3 )

700 Skopów tłustych,
na rzeź zdatnych, są do sprzedania czę
ściowo lub w całości, w Piekarach pod 

 ___ Piątkiem, 101/ ,  wiorst ( l ' / 2 mili) od Pnie
wa, stacji kolei żelaznej. Wiadomość na miejscu.

(2—3) —4229 —(7079)

Jest do wypożyczenia na procent,

Kapitał Rs: 4,500,
na hipotekę pierwszą domu na której z głównych 

ulic. a to bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod 
Nr 37 nowym od frontu przy ulicy Królewskiej, dom Schop- 
pego, Nr 4 mieszkania w każdym dniu rano od godziny 9tej 
lub o 3ciej po południu. '

(l — l) —4339—(7309)

Panna umiejąca czytać i pisać po polsku, oraz zna
jąca rachunki, poszukuje miejsca

Sklepowej lub Zarządu Domem.
Zgłosić się do domu przy ulicy Leszno Nr 656, w mieszka
niu Nr 1. (i — 3) —4353—(7304)

Z powodu interesów ]familijnych jes t do odstąpienia kil- 
koletnia dzierżawa,

Hotelu wraz z Handlem Win
i Towarów Kolonjalnych, w najlepszym punkcie m iasta 
w jednem z m iast gubernialnych Bliższa wiadomość u p. 
A. Zielińskiego w hotelu Kowieńskim obok poczty w po
dwórzu na trzeciem piętrze, w Warszawie.

(4 — 5) •' —4113—(6884)

W domu pod Nr 1127 przy ulicy Żelaznej, je s t do na
jęcia od dnia 1 Lipca r. b.,

Lokal na 1-em piętrze z Balkonem,
świeżo odnowiony, składający się z 6ciu pokojów z przed
pokojem, kuchnią angielską, piwnicą, drwalnią, wraz ze 
stajnią i wozownią, lub bez tychże. Wiadomość na miej
scu u właściciela domu. N. B. Dom tein jest położony mię
dzy ulicami: Chłodną i Ogrodową.

(2—3) —4234— (6093)

U ttK
w domu zupełnie odświeżonym, składający się z 5ciu Poko
jów, Salonu, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i Góry wspólnej,, 
z Wygódką, je s t do wynajęcia od Sgo Jana, za Rs. 600 
rocznie. W lokalu tym jest wodociąg gazem oświetlony. 
Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 801, u Rządcy domu.— 
Tamże są do wynajęcia Dw a Sk łady  murowane obszerne.

(2—3) —4232—i.7132)

Bardzo porządny Lokal,
składający się z pięciu Pokojów, Sali z Balkonem, Przedpo
koju, Kuchni angielskiej, z taflowemi posadzkami, od frontu,, 
na lm  piętrze, do najęcia od śgo Jana, przy ulicy Podwal,. 
N r 5 1 1 . Również tamże jest do wynajęcia mały SRŁE- 
PIK. Wiadomość u Właściciela domu, w Rynku Starego-  
Miasta, Nr 65. ( 1 - 3 )  —4348-(6203)



— IV —

S K L E P ,
a 3ma! pokojami, kuchnią, ogródkiem, Sina piwnicami do 
wynajęcia od Sgo Jana  razem, lub w połowie w domu Nr 
3 ń56, przy ulicy Chmielnej wprost Zielnej, trzeci dom od 
Marszałkowskiej ulicy. Sklep ten od lat kilkunastu był 
zajmowany n a . Handel Towarów Kolonialnych, potem na 
Bawarję, a teraz Restaurację i Szynk' z dobrem powodze
niem z powodu sąsiędztwa Komory Składowej i W arsztatów 
drogi żelaznej Wiedeńskiej, jakoteż licznej ludności. Oprócz 
Szynku mógłby w Lokalu wyżej wspomnianym z korzyścią 
dla siebie i ogółu egzystować Sklep z mąką pieczywem i ma
słem luk też owocarnia a nawet. Skład W ędlin. Wiadomość 
u  Właściciela. (1—5) —4355—(7312)

Do najęcia od Igo Lipca r. b., 
w Gmachu Teatralnym, na iszem piętrze od frontu,

Pokój dla Kawalera,
obszerny, o dwóch oknach, z osobnom wejściem. 

Wiadomość u Rządcy Gmachu Teatralnego w tymże Gmachu 
od ulicy Wierzbowej mieszkającego, lub w godzinach biuro 

wych w Bibljotece Teatralnej.
(2 — 2) —4308—(69 6 G)

Do wynajęcia każdego czasu:

LETNIE MIESZKANIA
w  H o H z y k n r l i ,  M r  U 5 3 » b r

Trzy Pokoje i Kuchnia za rs. 120.
Dwa Pokoje i Kuchnia rs. 105.
Jeden Pokój i Kuchnia rs. 60.

\  Jeden Pokój rs . 4 0 .—Wiadomość w Składzie Her-
Ł  baty Leona KrupeCkiego lub na miejscu.
3  (2 - 3 )  —4330 —(7,235)

W  Pałacu Nr 393ił, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 

jes t do wynajęcia od Igo Lipca 1869 r.,

7 P o k o j ó w ,
z Przedpokojem, Kuchnią, G órą, etc., 

na 2 giem piętrze od frontu, z 2ma Piwnicami. 
Wiadomość u Rzadcy tegoż Pałacu.

(3—3) —4053—(6778)

€
i
\
i
i

POŁ-SKLEPU
wielkiego i widnego, z oddzielnym oknem na wystawę, 
w miejscu bardzo ożywionem i korzystnem, przy jednej 
z najpryncypalniejszych ulic, jest każdego czasu za umiarko
waną cenę do odstąpienia, na Handel Galanteryjny, Towa
rami krótkiemi, Płótnem, dla Kapeluszuika, Tokarza, No
żownika, Parasolnika, Szczotkarza, Zegarmistrza, Pieczęta- 
rza i Grawera lub- na inny tym podobny proceder. Wiado
mość powziąść można w Dystrybucji przy ulicy Miodowej 
wprost Sądu Appelacyjnego.

(2 — 3) —4247—(7102) _

Pałacyk wiejski z ogrodem,
i odpowiedniemi zabudowaniami, jest do wydzierżawieni! 
w dobrach Brudzew, wiorsta od szosy, pomiędzy Kołem a 
Turkiem. Wiadomość na miejscu.

(3— 3) —4175—(7,052)

Dwa Pokoje. (Salka z Sypialnią),
umeblowane, z osobnym wchodem, do najęcia, od l-go Lipca 
r. b., dla osób pojedyńczych. Ulica Senatorska Nr 478, 
obok pałacu prymasowskiego, w oficynie na l-m  piętrze. 

Wiadomość tamże u Szklarza, od godziny 11-ej rano.
(3 -3 )  —4197 —(2305)

Do

M i e s z k a n i e
z pięciu Pokojów i Kuchni, ze wszelkiemi Meblami, tudzież 
Sprzętami kuchennemi, na 2 m piętrze, w domu Nr 1063 (37), 
przy "ulicy Królewskiej, jest do wynajęcia za Rs. 150, na 
jeden tylko kwartał, od Igo Lipca do Igo Października r. b.

Wiadomość bliższa u Stróża tegoż domu Mateusza.
(3—3) —4042 — 16791)

Jest do najęcia od Sgo Jana r  b., przy ulicy Długiej, 
Nr 574 (nowy 47), wprost b. Arsenału:

a) Ł o U a l  frontowy, na lm piętrzę, z obszernym B al
konem, złożony z 6u Pokojów, Przedpokoju i Kuchni.

b) ] ł w a  l* o U o j e  i Kuchnia, na 3m piętrze od frontu,
c) D w a  P o U o j e ,  na im piętrze, w oficynie

Wikdomość u Właściciela domu.
(3—3) —3870 —(6461)

Z powodu wyjazdu,
w domu pod Nr 2414/15, (przy ulicy Nowolipie w blizkości 
Pałacu po byłej Kom: Rząd: Spraw Wewnętrz: są d w a  
l o k a l e  do wynajęcia od dnia lgo Lipca r. b. lszy P a r
terowy składa się: z salonu dużego o 3eh oknach, z 3ch 
pokojów, przedpokoju, passaża, kuchni, i schewanka za rs: 
330 rocznic, 2gi na 2giem piętrze 5 pokojów, przedpokój, 
kuchnia, i garderoba, pokoje wyklejoue świeżo obiciem pa- 
pierowem aa rs: 375 rocznie. Dom jest nowo wymurowa
ny, bo dopiero od lat kilku zamieszkały ma obszerny dzie
dziniec Ogród i czyste powietrze, lokale suche.

(2—3) —4255 —(7127) ______

wynajęcia na Krakowskiem-Przedmieściu, pod Wr 
455 i 6, SKLEP *  Pakamerem i całem u- 
rządzeniem. Wiadomość każdego czasu w Kantorze 
Loterji A. Goldsteina, lub w Handlu W. Dobrycza.— 
Tamże do sprzedania D W o la n t  elegancki, służyć 
mogący do jazdy po mieście lub do podróży zupeł
nie nowy, oraz P a p u g a  zielona gadająca, obła
skawiona do sprzedania wraz z klatką.

(2 — 3) —4231— (7,109)

W domu pod Nr 2217b, (nowy 18), przy ulic;
 _  Pokornej, jes t 'do wynajęcia każdego czast
M ŁY H T d e p t a l i ,  z Stajnią i potrzebnemi Górami. Wia 
domość na miejscu u Właściciela domu.

(3—3) _________________  — 4150—(6997)

Żądany jest zaraz w okolicy Placu Teatralnego, P O H iO j  
na dole, lub na lm  piętrze, suchy i na zimę ciepły, razem 
z objadem lub bez. Taż Osoba potrzebuje dwa garnce Ży- 
w l e y  z drzew sosnowych, tegorocznego zbioru, na lekar
stwo. Interesanci raczą złożyć swe adressy w Redakcji 
„K urjera Warszawskiego.“ pod lit. D.

. (1 — 1 ) , _________ —4361 —(C636) ;

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 47iB, w lewym pawi
lonie przy Resursie Kupieckiej, jest do wynajęcia od Sgo 
Jana  r. b.,

L O K A L
złożony z l i s tu  Pokojów, Przedpokoju i Kuchni, na iszem 
piętrze od frontu, Stajni i Wozowni, Komórki na drzewo, 
2 ch Piwnic i Góry wspólnej Wiadomość bliższą udzieli 
Rządca domu. (6—6) —3935— (6588)

Dwa Pokoje
duże, widne i suche, ńa 1 -eńi piętrze od frontu, są do wy
najęcia od l-go Lipca, przy ulicy Oboźnej Nr 4. Wiado
mość w mieszkaniu pod Nr 9. (3—3)—4223—(7043)

Jeden i Trzy Pokoje,
do najęcia od lgo Lipca r. b., pod Nr 2782i przy ulicy 
Aleksandria, obok Kopernika. (1 — 1) —4357—(7299)

Lokal najlepiej położony,
gdyż jest między Bankiem a Ratuszem, składający się 
z 5ciu Pokojów i Kuchni, jest do wynajęcia od Śgo Jana, 
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468/9, wprost Kościoła Sgo 
Antoniego. ( 1 - 3 )  —4343-(7308)

W D rukarni Kurjera Warszawskiego- — Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.



WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA
o wygranych 5-tSj Klaasy 112 Loteryi Klassycmtf, dnia 3 [15) Czerwca 1869 roku.

Ner |Rub, sr.| Ner |Rab. Br. "Ner |Rub. sr[ Ner |Rub. sr.j Ner Rab. sr. Ner Rab. sr.l kler |Rab sr. i

53 60 1238 60 2366 80 3729 60 5157 60 6755 60 7961 60
98 60 41 60 6 8 60 31 60 5265 60 76 60 8019 80

188 60 51 60 82 60 99 60 5305 60 8 8 60 8104 60
97 60 54 60 2449 60 3807 60 2 0 60 6800 60 30

■■•iW 
60

2 0 0 80 59 60 72 60 16 60 50 60 35 60 33 60
1 1 60 62 60 91 60 47 60 76 60 53 60 62 60]
15 80 71 60 99 60 3921 60 5449 60 71 60 8202 60 I
24 1 0 0 1321 60 2681 60 41 60 56 60 8 8 80 16 60 1
26 60 1413 60 93 60 87 60 5520 60 6901 60 2 0 60 I91 60 45 60 2724 60 90 60 33 60 6 60 53 60
93 60 53 60 36 60 92 60 52 60 23 60 65 60

322 60 6 6 60 49 60 4015 60 60 80 58 80 79 60
63 60 77 60 60 60 2 2 60 5611 500 67 60 96 60
65 60 95 60 91 60 25 60 14 60 7004 60 8309 60

410 60 1524 60 2814 60 , 4 7 60 2 2 60 8 60 49 60
18 1 0 0 34 60 16 60 49 60 36 80 43 60 53 60
26 60 90 60 32 1 0 0 0 54 60 82 60 58 60 58 60
58 60 99 60 80 60 4196 60 5718 60 63 2 0 0 94 60
65 80 1609 60 83 60 4213 80 26 60 82 60 8432 60
71 60 S3 60 92 60 29 60 72 60 7122 60 33 60
72 60 91 60 2968 60 4399 60 74 60 24 60 8524 80
83 60 93 60 3020 60 4407 60 8 6 60 28 60 48 60

521 60 1725 60 42 60 9 60 94 80 49 60 81 60
27 1 0 0 65 500 43 60 52 60 5877 60 7258 60 85 60
77 60 67 60 44 60 58 60 5959 60 69 60 8627 60
84 60 1826 60 72 60 78 60 82 60 82 60 81 60
8 6 60 89 60 8 6 60 92 60 87 60 7303 60 85 60

617 60 1910 60 3100 60 4502 60 6003 60 6 60 8730 60
j 30 60 63 60 37 60 2 1 60 4 60 17 60 56 60

37 60 64 60 48 60 44 60 44 60 51 60 67 2 0 0
53 6 0 85 60 65 60 79 60 6102 60 57 60 71 60
83 60 8 6 60 82 60 80 60 42 60 7403 60 87 60

1 719 60 2030 60 83 60 4643 60 71 60 53 60 8825 60
35 60 75 60 84 6 6 50 80 6205 60 7500 60 39 60
45 60 2116 60 99 60 6 8 60 9 60 17 60 45; 60I 814 60 30 60 3312 60 82 60 37 60 42 60 8909i 60
24 60 45 60 62 60 83 60 61 60 81 60 41 60
37 60 48 60 3456 60 4774 60 6340 60 7665 60 42 60

I 947 60 52 60 3519 60 4803 1 0 0 77 60 7726 60 46 60
70 60 87 60 26 60 7 60 6401 60 30 60 55 60

I 1021 60 92 100 52 60 1 0 60 45 60 64 60 81 60
46 60 93 60 59 60 41 60 80 60 74 60 9010 60
92 60 2205 60 77 60 52 80 6540 60 76 60 42 60

1141 60 8 60 83 60 65 80 43 60 83 60 58 60
48 80 15 60 96 60 4963 60 59 60 7861 60 70 60
50 80 52 60 3601 60 5024 60 6606 60 71 60 9103 60
77 60 60 60 io  i 60 53 60 11 60 74 60 37 60
79 60 81 60 i i 60 73 60 38 60 84 60 51 60
81 60 99 60 21 60 5150 60 8 6 500 89 60 57 60

1223 60 2337) 60 3625 60 5151 60 6697 60 7894 60 9182 60 §



Ńfa^"|Rub?BrrNamen^ufa■ Br-I Numer |Ruk-sr.| JSumeTlRab-ar.| Numer |Rub.ar.| Turner IRub.sr.j Turner[Kab.Br

| 9241 80 L0654 60 11806 60 L2907 60 14277 60 15652 60 16893 60
63 60 86 60 10 60 L3040 80 14338 60 93 60 16921 60
80 60 98 60 16 60 69 60 40 60 15747 60 57 60

9308 60 L0734 60 26 60 13139 60 65 60 85 60 69 60
11 60 44 60 27 60 41 60 14407 60 1^815 60 74 0060
5! 80 82 60 33 60 42 60 13 60 38 60 81 60
65 60 76 60 34 60 70 100 17 60 61 100 17021 60
66 60 L08Q2 60 42 60 93 60 58 60 93 60 33 60
73 80 15 60 50 60 L3247 60 60 60 15927 60 80 60

9417 60 51 60 54 60 51 60 82 60 36 30000 96 60
80 80 52 60 63 60 64 60 L4524 60 52 60 17100 60

9532 60 93 60 64 100 66 60 14638 60 81 60 12 60
96 80 10919 60 92 60 13351 60 14723 60 82 60 77 60
99 100 38 60 11913 60 76 60 33 60 16001 60 86 60

9643 60 48 60 15 60 13409 60 36 60 22 60 87 60
44 80 81 60 51 60 24 60 52 60 30 60 17212 60
79 80 11014 100 52 60 37 60 94 60 71 60 13 60

i 9727 80 19 60 78 60 95 60 14831 60 16161 60 88 200

1 53 80 34 60 80 60 96 60 90 60 77 60 17351 60

1 62 60 51 60 12020 60 13513 60 14910 60 95 60 59 60
89 60 75 60 24 60 25 60 12 60 16202 60 17430 60

9835 60 93 60 53 60 28 • 60 20 60 51 60 38 60!
50 60 11123 60 12125 60 13605 60 70 60 55 60 68 60 i
96 80 29 60 32 60 26 60 15000 60 69 60 17500 60

9929 100 11259 60 45 60 27 60 29 60 79 60 28 60
51 60 68 60 12241 60 32 60 57 60 16322 60 35 60
69 60 11343 60 53 60 43 60 64 60 33 60 97 60
76 60 92 60 64 60 84 60 84 60 34 80 17625 60
90 60 11434 60 88 60 92 60 87 60 69 60 76 60
98 1000 38 80 95 60 13700 60 15109 60 16404 60 17729 60

10047 60 57 109 97 60 i 081® 60 24 100 16 60 39 60
52 80 60 60 123 68 60 81 60 26 60 45 60 72 60
73 60 64 60 71 60 83 60 73 100 90 60 17814 60

10111 60 11504 60 12412 60 98 60 77 60 92 60 19 60
36 80 19 60 12520 60 13827 60 15202 500 16552 60 41 60
77 60 25 60 27 60 39 60 17 60 68 60 50 60

10200 60 28 60 47 60 89 200 32 60 77 60 90 60
41 60 30 60 54 60 90 60 68 60 83 60 97 60
51 60 41 60 12618 60 13931 60 69 80 84 60 17913 60
63 60 71 60 26 60 80 60 76 60 16640 60 17 60
94 100 87 60 29 60 14019 60 80 60 84 60 21 60

10312 60 11642 60 37 1000 46 60 15311 60 16717 60 43 60
10483 60 57 60 39 60 60 60 34 60 58 60 92 60

98 109 71 60 52 60 96 60 51 60 74 60 18013 60
10532 80 11702 60 12705 60 98 60 15402 60 81 60 52 60

33 60 17 60 7 60 14127 60 24 60 16830 60 67 60
38 60 28 60 25 60 99 60 30 100 54 60 73 60
69 60 44 60 49 80 14216 60 15604 60 60 60 18106 60
83 60 47 60 83 60 32 60 28 60 64 60 | OS 7 60

10607 60 11786 60 12856 60 14271 60 15629 60 16869 60 18121 60



Kuc. sr. isumtsr (ituD.sr. JNumer jjttaD. sr.| Numer |ftub. sr.| Numer |Rub. Br | Numer iRub.sr. | Numer |Rub.sr^

18133 60 18856 60 19709 60 20466 60 21345 60 22172 60 22825 '601
53 60 59 60 19 60 98 60 58 60 87 60 30 801
86 60 18959 60 20 60 20561 60 21404 60 22290 60 67 60 9

18203 60 19012 500 41 80 71 60 44 60 99 60 80 60
44 60 26 60 58 60 20610 60 46 60 22305 60 22904 60
79 60 54 60 60 60 96 60 70 60 16 60 12 60

18316 60 68 60 61 60 20724 60 21513 60 19 60 20 60
39 60 84 60 75 60 58 60 59 60 26 80 25 60
60 60 92 60 19819 2500 20828 60 60 200 32 80 67 60

18412 60 19116 80 73 60 79 60 83 60 41 60 23063 60
44 89 29 60 78 60 97 60 88 60 43 60 23105 60
76 60 50 60 87 60 20901 60 21619 60 53 60 12 60
95 60 59 60 19978 60 63 60 28 30 75 60 15 60

18586 60 81 60 90 60 94 60 75 60 22442 50 67 60
18607 80 91 100 92 60 21033 60 76 60 44 60 81 60

17 60 19222 60 20027 60 53 60 84 50 48 60 23200 60
34 60 23 60 35 60 56 60 21727 60 79 60 37 60
38 60 87 60 40 60 80 60 31 60 87 60 53 60
45 60 19302 60 65 60 21105 60 62 60 93 30 77 60
50 60 26 60 81 60 15 60 21848 60 22515 60 23325 80
73 60 29 60 20113 60 25 60 21938 60 33 60 25 60

18702 69 31 100 36 60 41 80 65 100 46 60 63 60
3 60 93 60 97 60 43 60 95 200 56 60 83 60

J 35 60 19448 60 20239 60 45 60 99 60 81 60 23450 60
95 60 19519 60 43 60 86 60 22009 80 93 60 53 60
98 60 46 60 46 60 21215 60 11 60 22594 60 23461 60

18836 60 19638 60 98 60 34 60 35 60 22762 60 — —

38 60 73 60 20365 60 62 60 55 60 22804 60 — —
18847 60 19678 60 20423 60 21272 60 122087 60 22821 1 60 — —

GŁÓWNIEJSZE WYGRANE PADŁY W KANTORACH NASTĘPUJ4CYGH:

Ner. 1 5 9 5 6  wygrał
1 9 8 1 9 W

W 2 8 5 9 J1

W 9 9 9 8 n
n 1 2 6 5 7 ł i

5 0 0 0 0  u kol. Orleana w Staszowie.
2 5 0 0  u kol. Kraikiego w Warszawie.
HOOO u kol. Szpiro w Sokołach.
1 .0 0 0  u kol. Sachsa Zygmunta w Warszawie,. 
IOOO u kol. Wilnera Lewka w Warszawie.
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